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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 121, tel. (015) 864  83 34 
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piątek: 15.00 – 16.00

TELEFONY: 
(015) 864 83 05, fax: (015) 864 83 04

e-mail: biuro@staszow.pl
www: www.staszow.pl
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Kasa czynna w godzinach: 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
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czwartek: 9.00 - 12.00
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Burmistrz 
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są na stronie internetowej www.staszow.pl w zakładce 
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„ZAWSZE BLISKO LUDZI” WYWIAD 
Z BURMISTRZEM MIASTA I GMINY 
STASZÓW LESZKIEM KOPCIEM
Na wstępie gratulujemy Panu 
znakomitego wyniku i wygra-
nych wyborów na urząd Burmi-
strza Staszowa.
Dziękuję. Korzystając z tej moż-
liwości chciałbym raz jeszcze, 
gorąco wsz ystk im mieszkań-
com g m i ny  pod z iękowa ć  za 
udzia ł  w w yborach i  oddane 
na moją osobę głosy. To zaszczyt 
i ogromne wyróżnienie ale rów-
n ież  w iel k i  k redy t  zau fa n ia 
i  og rom na odpowied z ia lność 
p r zed  m ie sz k a ńca m i  m ia s t a 
i  g miny.  Swoją  ak t y w nością 
i zaangażowaniem chcę pokazać, 
że to był dobry wybór. Przed nami 
czas wytężonej pracy. Mówię tutaj 
o sobie, pracownikach urzędu ale 
też radnych obecnej kadencji. Jest 
wiele do zrobienia w Staszowie.

W trakcie kampanii wyborczej sta-
wiał Pan na hasło „Zawsze blisko 
ludzi”. To będzie wyznacznikiem 
Pańskiej kadencji?
Tak. Uważam, że burmistrz i jego 
urzędnicy nie mogą i nie powinni 
podejmować decyzji bez słuchania 
głosu i rad płynących od lokalnej 
społeczności. Jako burmistrz chcę 
być blisko zwykłych, codzien-
nych spraw mieszkańców Miasta 
i Gminy Staszów, być blisko ludzi, 
podejmować z nimi dialog i mieć 
z nimi stały kontakt. Dotychczas 
brakowało tego. Takiej postawy 
będę wymagał również od pracow-
ników urzędu. 

Mocnym punktem kampani i 
wyborczej były kwestie związane 
ze zmniejszeniem bezrobocia 
i pobudzeniem gospodarki. Jaki 
jest Pański pomysł na rozwiąza-
nie tych problemów.
Gospodarka odgrywa ogromne 

znaczenie. Jestem zdania, że tylko 
pobudzenie gospodarcze może przy-
nieść długofalową korzyść gminie 
Staszów. W obecnej kadencji pla-
nuję dalszy rozwój Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego. Obecnie 
trwa budowa pierwszej strefy inwe-
stycyjnej. Rozwój tego projektu 
będzie opierał się z jednej strony 
na stworzeniu inkubatora przedsię-
biorczości, a z drugiej na stworzeniu 
lepszych warunków dla rozwoju ist-
niejących podmiotów gospodarczych 
i zachęceniu nowych pracodawców 
do inwestowania w Staszowie.
Zamierzam skupić się na współpracy 
z przedsiębiorcami prowadzącymi 
działalność gospodarczą na terenie 
miasta i gminy. Chciałbym stworzyć 
dialog na linii Burmistrz – Przed-
siębiorca. Pomoże on wypracować 
takie rozwiązania, które doprowadzą 
do stworzenia nowych miejsc pracy. 
Ale to nie jedyne projekty, którymi 
będę się zajmował.

Lista oczekiwań jest długa.
Jak już mówiłem na początku, jest 
wiele do zrobienia w Staszowie 
i gminie. Kluczowym projektem, 
jeśli chodzi o miasto, jest kwestia 
rewitalizacji Rynku i centrum 
Staszowa. To bardzo ważna inwe-
stycja, ale trzeba ją przeprowadzić 
mądrze i rozsądnie, aby przyniosła 
jak najwięcej korzyści mieszkań-
com i osobom odwiedzającym 
Staszów. W kolejce czekają też 
tak pilne kwestie jak stworzenie 
dobrych warunków dla kultury, 
sportu i turystyki w gminie, nie 
tylko poprzez budowę nowych 
obiektów, ale też poprawę stan-
dardu istniejących. Chciałbym 
na przykład rozbudować sieć ście-
żek rowerowych tak, aby Staszów 
był połączony z trasą rowerową 

„GreenVelo”, która przebiega przez 
województwa Polski Wschodniej. 
Bardzo ważnym elementem będzie 
stworzenie nowego studium zago-
spodarowania przest rzennego, 
który jest niezbędny do prawidło-
wego zarządzania miastem i gminą 
Staszów. Dokument ten pozwoli 
usystematyzować i uporządkować 
zarządzanie nieruchomościami.
Do spełnienia marzeń potrzebne 
są nie tylko pieniądze.

Leszek Kopeć - Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów. Ma 42 
lata. Mieszka w Dobrej. Wykształ-
cenie wyższe. Jest absolwentem 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
imienia Jana Kochanowskiego 
w Kielcach na Wydziale Zarzą-
dzania i Administracji. Ukończył 
również studia podyplomowe 
na Uniwersytecie Humanistyczno-

-Przyrodniczym w Kielcach 
na kierunku „Gospodarka finan-
sowa jednostek samorządu teryto-
rialnego” oraz studium zawodowe 
o specjalizacji „Nowoczesne 
technologie budownictwa”. Przed 
objęciem funkcji Burmistrza 
pracował w Wydziale Inwesty-
cji, Planowania Przestrzennego 
i Pozyskiwania Środków Finan-
sowych Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. Najbliższą rodzinę 
stanowią - żona Barbara i dwoje 
dzieci - córka Aleksandra i syn 
Paweł.
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Pieniądze będą tutaj niezwykle ważne, tym bardziej, że 
gminna kasa jest mocno zadłużona. Szansę daje nowa 
perspektywa finansowa Unii Europejskiej, która otwiera 
przed nami wiele możliwości. Sam budżet gminny nie 
będzie w stanie udźwignąć choćby części tych zadań. 
Nie mniej ważna będzie współpraca wielu osób. Liczę 
na sprawne działanie pracowników urzędu, na rzeczową 
dyskusję w radzie gminy, na pomoc i zrozumienie potrzeb 
ze strony władz powiatu i władz wojewódzkich. Liczę 
przede wszystkim na wszystkich, którym przyszłość 
naszego miasta i gminy jest bliska. Jestem przekonany, że 
aktywne działanie i współpraca na różnych szczeblach to 
dla nas ogromna szansa, i dla dobra Staszowa nie powin-
niśmy jej zmarnować.

Za nami pierwsze decyzje kadrowe. Mamy nowego 
zastępcę burmistrza
Obowiązki zastępcy burmistrza powierzyłem Pani dr 
Ewie Kondek. To osoba z niekwestionowanym doświad-
czeniem samorządowym, która w poprzednich latach 

pełniła funkcję między innymi zastępcy burmistrza 
Sandomierza. Jest to osoba o wysokich kompetencjach, 
której Staszów nie jest obcy. Jestem przekonany, że to naj-
lepszy wybór. Kolejne decyzje kadrowe będą związane 
z wdrożeniem prawidłowego systemu zarządzania, które 
potrwa kilka miesięcy. Chcę jak najlepiej wykorzystać 
potencjał pracowników urzędu.

Na Rynku przywitaliśmy Nowy Rok 2015. Czego 
życzy sobie i mieszkańcom nowy burmistrz 
Staszowa.
Przede wszystkim życzę mieszkańcom Miasta i Gminy 
Staszów spełnienia marzeń i zrealizowania planów 
osobistych, które każdy z nas stawia przed sobą. Życzę 
również dobrej współpracy dla Staszowa, aby także 
nasze wspólne plany i marzenia udało się zrealizować. 
Potrzeba nam dobrego zdrowia, dużo sił i wytrwa-
łości, a także ludzkiej życzliwości. Tego sobie sobie 
i wszystkim mieszkańcom gminy z całego serca życzę.

Rozmawiał Marcin Jarosz

PO RAZ PIERWSZY W OKRĘGACH JEDNOMANDATOWYCH
Wybory samorządowe w Mieście i Gminie Staszów, 

które zostały przeprowadzone w listopadzie 2014 roku, 
z wielu przyczyn należy uznać za historyczne. Pierw-
szym powodem jest bardzo wysoka frekwencja wyborcza 
i rekordowy wynik Burmistrza Leszka Kopcia. Kandy-
dat Prawa i Sprawiedliwości w pierwszej turze zbliżył 
się do wyniku 50% - uzyskując 46,95%, aby w drugiej 
wygrać z wynikiem 70,21% i uzyskał 7690 głosów. 

Kolejny powód to zmiana ordynacji wyborczej 
w wyborach do Rady Miejskiej. Dotychczas w gminach 
powyżej 20 tys. mieszkańców radni wybierani byli wg 
ordynacji proporcjonalnej. Najprościej rzecz ujmując 
o tym kto będzie radnym decydował w pierwszym rzę-
dzie wynik wyborczy listy, z której startował kandydat, 
a następnie ilość bezpośrednio uzyskanych głosów.

Po zmianach przepisów w styczniu 2011 r., w zeszło-
rocznych wyborach samorządowych, radni w gminach 
powyżej 20 tys. mieszkańców, z wyłączeniem miast 
na prawach powiatów, wybierani są w okręgach jed-
nomandatowych - czyli wygrywa osoba, która uzyska 
najlepszy wynik wyborczy.

W związku z powyższym Miasto i Gmina Staszów 
podzielona została na 21 okręgów wyborczych, w któ-
rych przypadało po jednym radnym, wybieranym 
zwykłą większością głosów. W wyniku wyborów mandat 
uzyskali (wg. ilości głosów) - Beata Gajek-Dyl - 394 
głosy, Jacek Piwowarski - 356, Tomasz Klimek - 324, 
Kazimierz Głodek - 308, Bonifacy Wojciechowski - 
253, Dariusz Kubalski - 226, Jerzy Kozioł - 210, Rafał 

Grabka - 203, Wojciech Charyga - 190, Tomasz Otręb-
ski - 180, Jacek Maruszewski - 176, Zdzisław Rożek - 
175, Ireneusz Kwiecjasz - 160, Urbańska Gabriela - 150, 
Anna Karasińska - 146, Dominik Rożek - 145, Roman 
Lasota - 144, Ewa Markiewicz - 134, Piotr Mazur - 134, 
Leontyna Jakubik - 112, Maria Malec - 94.

Wymienieni Radni startowali z następujących list 
wyborczych - Regionalne Forum Samorządowe 2014 - 11 
radnych, Prawo i Sprawiedliwość - 3 radnych, Polskie 
Stronnictwo Ludowe - 2 radnych, Platforma Obywatelska 
RP - 1, SLD Lewica Razem - 1 radny, Stronnictwo Piast 

- 1 radny oraz dwoje radnych niezależnych.
Mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów wybierali również 

siedmiu Radnych Rady Powiatu. Wybrani zostali: Leszek 
Kopeć - 1199 gł., Tomasz Fąfara - 625 gł., Andrzej Kruzel 

- 603 gł., Damian Sierant - 536 gł., Mirosław Wyrzy-
kowski - 385 głosów, Grzegorz Forkasiewicz - 273 gł., 
Adam Kowal - 414 gł. W układzie komitetów wyborczych 
przedstawia się to następująco: RFS 2014 - 3 radnych, PiS - 
2 radnych, PSL - 2 radnych. Ze względu na wybór Leszka 
Kopcia na burmistrza Staszowa i Grzegorza Forkasiewi-
cza na wójta Rytwian w ich miejsce mandaty obejmą osoby 
z kolejnymi wynikami na liście Prawa i Sprawiedliwości. 

W wyborach do Sejmiku najlepszy rezultaty uzyskały 
listy Polskiego Stronnictwa Ludowego, Prawa i Sprawiedli-
wości, Platformy Obywatelskiej oraz SLD Lewica Razem. 
Z terenu Powiatu Staszowskiego mandat Radnego Sejmiku 
uzyskał Izydor Grabowski (PSL) oraz Marek Strzała (PiS). 

IK
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RADA MIASTA I GMINY STASZÓW

Jerzy Kozioł
Przewodniczący 

Beata Gajek-Dyl Rafał Grabka

Roman Tadeusz
Lasota

Tomasz Marian 
Otrębski

Wojciech Charyga Leontyna Jakubik Anna Teresa 
Karasińska

Tomasz Klimek Maria Malec

Jacek Piwowarski

Kazimierz Głodek

Dariusz Kubalski Ewa Alicja 
Markiewicz

Dominik Rożek

Jacek 
Maruszewski

Zdzisław Zygmunt
Rożek

Piotr Mazur Gabriela Urbań-
ska

Ireneusz Kwiecjasz
Wiceprzewodniczący 

Bonifacy Wojciechowski
Wiceprzewodniczący

Leszek Kopeć
Burmistrz Miasta i Gminy 

Staszów
dr Ewa Kondek
Z-ca Burmistrza

Joanna Pokora
Skarbnik

Sławomir Mikula
Sekretarz

WŁADZE UMiG STASZÓW
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W poniedziałek 1 grudnia w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyło się uro-
czyste zaprzysiężenie nowego składu Rady Miejskiej 
wybranego na kadencję 2014-2018.

Sesja rozpoczęła się od wręczenia radnym zaświad-
czenia o wyborze. Następnie odbyło się uroczyste ślu-
bowanie, którego treść odczytał najmłodszy z radnych 
Rafał Grabka. Podczas inauguracyjnej sesji wybrano 
przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Przewodni-
czącym został Jerzy Kozioł, a wiceprzewodniczącymi 
Ireneusz Kwiecjasz i Bonifacy Wojciechowski.

W sesji uczestniczył Leszek Kopeć - nowo wybrany Bur-
mistrz Staszowa oraz dotychczasowy burmistrz Romuald 
Garczewski i zastępca Henryka Markowska

 Ponadto w sesji wzięli udział kierownicy wydziałów 
urzędu Miasta i Gminy, dyrektorzy szkół, jednostek orga-
nizacyjnych, prezesi spółek gminnych i sołtysi z terenu 
Gminy Staszów. Gośćmi obrad byli wicestarosta staszowski 
Tomasz Fąfara oraz Mirosław Wyrzykowski i Andrzej 
Kruzel radni powiatu staszowskiego, obaj wybrani 
na kadencję 2014-2018.

MJ

Burmistrz Leszek Kopeć

Radni Leontyna Jakubik, Rafał Grabka, Jacek 
Maruszewski i Roman Lasota Radni Tomasz Klimek i Zdzisław Rożek

Prezydium Rady Miejskiej Przewodniczący Jerzy 
Kozioł oraz wiceprzewodniczący: Ireneusz Kwiecjasz 
i Bonifacy Wojciechowski

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztof Falasa 
wręcza radnym Romanowi Lasocie i Tomaszowi Otrębskiemu 
zaświadczenia o wyborze.

Radny Dariusz Kubalski Radna Anna Karasińska

INAUGURACJA KADENCJI 2014-2018
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
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ŚLUBOWANIE BURMISTRZA LESZKA KOPCIA
W poniedziałek 8 grudnia w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Staszowie, podczas II sesji Rady 
Miejskiej odbyło się uroczyste 
zaprzysiężenie Leszka Kopcia na Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów. Tekst 
przysięgi nowy Burmistrz złożył 
w  obecności radnych, sołtysów, 
przedstawicieli jednostek organiza-
cyjnych i prezesów spółek gminnych, 
a  także zaproszonych gości, wśród 
których obecni byli senator RP Mie-
czysław Gil, posłowie na  Sejm RP 
Andrzej Bętkowski i Krzysztof Lipiec.

Obejmujący urząd Leszek Kopeć 
otrzymał szereg gratulacji i mnó-
stwo życzeń od uczestniczących 
w sesji. Zapewnił, że w swojej 
służbie będzie blisko mieszkańców. 
Ustępujący burmistrz Romuald Gar-
czewski, podziękował mieszkańcom 
gminy oraz radnym za wieloletnie 
zaufanie. Podziękował również 
pracownikom urzędu i jednostek 
podległych za dobrą współpracę. 
Nowemu włodarzowi pogratulował 
osiągniętego wyniku, życząc speł-
nienia wszystkich planów.

Burmistrz Leszek Kopeć 
składa ślubowanie

Radni Anna Karasińska, Kazimierz Głodek, Tomasz Otrębski

Poseł Krzystof Lipiec Prezydium Rady Miejskiej  oraz ustępujący i nowy burmistrz

Poseł Krzysztof Lipiec i burmistrz Leszek Kopeć
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W czwartek 11 grudnia w  sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i  Gminy 
w Staszowie odbyła się III sesja Rady 
Miejskiej. Podczas sesji radni zajęli 
się między innymi kwestiami zmian 
w  budżecie miasta i  gminy, obniże-
niem ceny skupu żyta dla potrzeb 
ustalenia stawki podatku rolnego 
oraz wybrali składy i  przewodni-
czących komisji, które będą dzia-
łały w  ramach funkcjonowania rady. 
Podczas sesji odbyło się ślubowanie 
radnego Wojciecha Charygi oraz 
wystąpienie prezesa Stowarzyszenia 
Bezpieczny Powiat Staszowski - Hen-
ryka Makucha, który złożył na  ręce 
Leszka Kopcia gratulacje z  okazji 
wyboru na urząd Burmistrza.

W wyniku głosowania funkcję prze-
wodniczącego Komisji Kultury, Edukacji 

i Sportu powierzono Gabrieli Urbańskiej, 
funkcję przewodniczącego Komisji 
Zdrowia, Rodziny i Ochrony Środowiska 
powierzono Zdzisławowi Rożkowi, funk-
cję przewodniczącego Komisji Rolnictwa 

- Jackowi Maruszewskiemu, funkcję prze-
wodniczącego Komisji Przestrzegania 
Prawa i Porządku Publicznego - Annie 
Karasińskiej, funkcję przewodniczącego 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Przed-
siębiorczości - Piotrowi Mazurowi, funk-
cję przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Finansów - Dominikowi Rożkowi, 
natomiast funkcję przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej powierzono Toma-
szowi Klimkowi.

Pełne składy komisji Rady Miej-
skiej kadencji 2014-2018 przedsta-
wiają się następująco:

Komisja  Kult ur y,  Edukacji 
i Sportu: Gabriela Urbańska - Prze-
wodnicząca, Ewa Markiewicz, Anna 
Karasińska, Dominik Rożek, Dariusz 
Kubalski, Jacek Piwowarski, Tomasz 
Otrębski.

Kom isja  Zdrow ia ,  Rod z i ny 
i Ochrony Środowiska: Zdzisław Rożek 

- Przewodniczący, Bonifacy Wojciechow-
ski, Jerzy Kozioł, Ewa Markiewicz, Leon-
tyna Jakubik, Jacek Piwowarski.

Komisja Rolnictwa: Jacek Maru-
szewski - Przewodniczący, Jerzy Kozioł, 
Tomasz Klimek, Kazimierz Głodek, 
Roman Lasota.

Komisja Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego: Anna Kara-
sińska - Przewodnicząca, Ireneusz 
Kwiecjasz, Piotr Mazur, Bonifacy Woj-
ciechowski, Wojciech Charyga, Tomasz 
Otrębski, Leontyna Jakubik.

Komisja Rozwoju Gospodarczego 
i Przedsiębiorczości: Piotr Mazur - 
Przewodniczący, Zdzisław Rożek, 
Dominik Rożek, Ireneusz Kwiecjasz, 
Rafał Grabka, Beata Gajek - Dyl, 
Dariusz Kubalski, Roman Lasota, 
Tomasz Otrębski, Ewa Markiewicz.

Komisja Budżetu i Finansów: 
Dominik Rożek - Przewodniczący, 
Anna Karasińska, Bonifacy Wojcie-
chowski, Ireneusz Kwiecjasz, Gabriela 
Urbańska, Jacek Maruszewski, Maria 
Malec, Rafał Grabka, Beata Gajek - Dyl.

Komisja Rewizyjna :  Tomasz 
Klimek - Przewodniczący, Maria Malec, 
Wojciech Charyga, Kazimierz Głodek, 
Piotr Mazur, Gabriela Urbańska.

MJ

III SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Prezydium RM. Od lewej Bonifacy 
Wojciechowski, Jerzy Kozioł, Ireneusz 
Kwiecjasz.

Henryk Makuch (z prawej) - prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny 
Powiat Staszowski” składa gratulacje burmistrzowi Staszowa 
Leszkowi Kopciowi.Radni podczas głosowania.
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BUDŻET PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE
Podczas ostatniej w  tym roku sesji 
Rady Miejskiej w  Staszowie radni 
jendogłośnie przyjęli projekt 
Budżetu Miasta i  Gminy Staszów 
na 2015 rok. W uchwalonym planie 
dochody mają być nieco wyższe niż 
gminne wydatki. Radni ustalili rów-
nież wysokość dopłaty do 1 m3 ście-
ków oraz 1 m3 wody dla odbiorców 
w  miejscowociach zaopatrywanych 
przez spółkę „Propol”. Podczas sesji 
oficjalnie zaprezentowano nowego 
zastępcę burmistrza Staszowa 
dr Ewę Kondek.

Sesja zwołana na koniec bieżą-
cego roku była decycującą, jeśli 
chodzi o kształt przyszłorocznej 
polityki Urzędu Miasta i Gminy, 
za sprawą uchwalonego budżetu. 
Plan dochodów i wydatków usta-

lony na 2015 rok przedstawia się 
następująco. Dochód gminy ma 
wynieść 76  570 254,63 złotych, 
z  czego dochody bieżące to 70 356 
854,00 złotych, a dochody mająt-
kowe wyniosą 6 213 400,59 złotych. 
Przyszłoroczne wydatki zapla-
nowano na poziomie 75 970 254, 
63 złotych, z czego wydatki bieżące 
to 64 411 432,89 złotych, a wydatki 
majątkowe to 11 558 821,74 złotych. 
Wydatki mają być niższe od docho-
dów o kwotę 600 tysięcy złotych. 
Pieniądze te zostaną przeznaczone 
na spłatę dotychczasowych zobo-
wiązań. Plan otrzymał pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Kielcach, a także Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Miejskiej. 
Przed głosowaniem głos zabrał Bur-

mistrz Leszek Kopeć, który poprosił 
radę o przyjęcie projektu budżetu 
w przedstawionej wersji, co chwilę 
później rada uczyniła jednogłośnie.

Kolejną na liście ważnych spraw, 
była kwestia ustalenia wysokości 
dopłat do cen 1 m3 odprowadzanych 
ścieków z gospodarstw domowych 
na terenie gminy Staszów, a także 
ustalenia dopłat do 1 m3 wody 
dla gospodarstw zaopatrywanych 
przez spółkę „Propol”. Wysokość 
dopłat do 1 m3 ścieków ustalono 
na poziomie 3 złotych, natomiast 
dopłata do 1 m3 wody dla mieszkań-
ców miejscowości Smerdyna, Wią-
zownica Kolonia, Wiązownica Mała 
i Wiązownica Duża, zaopatrywa-
nych przez spółkę Propol, ustalono 
na poziomie 2,25  złotych.

Jolanta Macias - kierownik wydziłu EZ

Tomasz Otrębski - radny

Radni Rafał Grabka, Jacek Maruszewski 
i Maria Malec

Adam Koziński - przewodniczący 
osiedla

Jacek Piwowarski - radny dr Ewa Kondek - z-ca burmistrza

Jarosław Glibowski - wydział IKOŚ

Dominik Rożek  - radny Leszek Kopeć - burmistrz Staszowa
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W poniedziałek, 15 grudnia w  Urzędzie 
Miejskim w  Staszowie rozpoczęła swoją 
pracę Ewa Kondek, nowy zastępca bur-
mistrza Staszowa. Swojego zastępcę pod-
czas spotkania z kierownikami wydziałów 
przedstawił Burmistrz Leszek Kopeć.

Ewa Kondek ma 52 lata. Pochodzi 
z Puław. Jest absolwentką Akademii Rolni-
czej w Lublinie na Wydziale Zootechnicz-
nym. W 2000 roku obroniła pracę doktorską 
na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lubli-
nie, otrzymując stopień doktora nauk rol-
niczych w zakresie żywienia. Ukończyła 
także studia podyplomowe na kierunku 

„Administracja samorządowa”.
Dotychczas pracowała m.in. w Wyższej 

Szkole Humanistyczno - Przyrodniczej 
w Sandomierzu, na stanowiskach: sekre-

tarz uczelni, dyrektor administracyjny 
oraz wykładowca. Od marca 2004 roku 
związana z Urzędem Miejskim w Sando-
mierzu, na stanowisku naczelnika Wydziału 
Oświaty, a potem naczelnika Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu. Od 1 stycznia 
2011 roku pełniła obowiązki I Zastępcy 
Burmistrza Sandomierza zajmując się 
kwestiami związanymi z oświatą, kulturą, 
sportem, promocją, turystyką, sprawami 
społeczno – obywatelskimi, a także współ-
pracą z miastami partnerskimi. W Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie Ewa Kondek 
będzie nadzorowała prace Wydziału Infra-
struktury Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska, Wydziału Edukacji, Kultury, Zdrowia 
i Sportu oraz Promocji.

MJ

EWA KONDEK ZASTĘPCĄ BURMISTRZA

W dniu 16 grudnia 2014 roku w  Sali Konferencyjnej 
Urzędu Miasta i  Gminy w  Staszowie odbyło się pod-
sumowanie konkursu, w ramach ogólnopolskiej kam-
panii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Akcja była organizowana w placówkach oświatowych 
w SP w Kurozwękach, w PSP Nr 3 w Staszowie, Gim-
nazjum Nr 1 w Staszowie oraz w Placówce Wsparcia 
Dziennego „Świetlica Jutrzenka”. Nagrody otrzymali:
Szkoła Podstawowa w Kurozwękach - opiekun 
Weronika Orzechowska: Weronika Palimąka, Kata-
rzyna Jakóbik, Agnieszka Kowalska.
Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica Jutrzenka 

- opiekun Monika Machnicka: Katrzyna Jakóbik, 
Agnieszka Kowalska, Daniel Olko.
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Staszowie – opiekun Beata 
Wójcik: Karolina Kędzierska, Aleksandra Kosińska, 
Wiktoria Chmielowiec.
Publiczne Gimnazjum i PSP Nr 1 w Staszowie – opie-
kun: Katarzyna Zielińska i Magdalena Kufel: Magda-
lena Janicka, Paulina Miklaś.

Nagrody laureatom konkursów wręczyli burmistrz 
Leszek Kopeć, z-ca burmistrza Ewa Kondek, kierownik 
Wydziału Edukacji Jolanta Macias oraz Danuta Batóg.

IK

FINAŁ AKCJI ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ
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ADAM JARUBAS ZASŁUŻONYM DLA STASZOWA
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas otrzymał odznakę honorową 

„Zasłużony dla Miasta” Staszowa. Radni docenili wkład w  rozwój regionu i  już w  marcu 
2014, w związku z rocznicą nadania praw miejskich, przyjęli stosowną uchwałę. Robocza 
wizyta Adama Jarubasa na Sesji Rady Miejskiej w Staszowie, 29 września stała się dobrą 
okazją do przekazania zaszczytnego wyróżnienia.

Burmistrz Staszowa podziękował Marszałkowi za dobrą współpracę i liczne inwestycje 
zrealizowane na terenie miasta i gminy Staszów. Szczególnie za wykonanie drogi woje-
wódzkiej Chmielnik-Osiek wraz ze ścieżkami rowerowymi oraz rondem w Staszowie oraz 
Staszowskiego Obszaru Gospodarczego w Grzybowie. Burmistrz zwrócił także uwagę 
na plany inwestycyjne, w kolejnych latach i przekazał Marszałkowi dokumentację dotyczącą 
rewitalizacji Rynku w Staszowie.

Adam Jarubas podziękował za otrzymane wyróżnienie i aktywność samorządu 
staszowskiego. Wspomniał o środkach, którymi będzie dysponował w najbliższych latach 
Regionalny Program Operacyjny - szczególnie w zakresie rozwoju przedsiębiorczości 
i inwestycji.

BEZPIECZNIEJ W KUROZWĘKACH
Wiele wskazuje na  to, że gminie 
Staszów uda się pozyskać pienią-
dze na przebudowę dróg w ramach 
przyszłorocznej edycji „schetynó-
wek”. Projekt złożony przez gminę 
został wysoko oceniony na  liście 
rankingowej.

Wniosek dotyczy przebudowy 
i remontu odcinków ulic Staszow-
skiej i Szydłowskiej w Kurozwękach. 
Po przebudowie drogi wojewódzkiej 
na odcinku Chmielnik - Staszów 
i wybudowaniu obwodnicy Kuro-
zwęk ulice te przeszły spod zarządu 
dróg wojewódzkich w poczet dróg 
gminnych. Ich stan pozostawiał wiele 
do życzenia, bo w związku z inwe-
stycją przy budowie obwodnicy 
Zarząd Dróg Wojewódzkich zanie-
chał jakichkolwiek prac przy dawnej 
drodze wojewódzkiej przebiegającej 
przez wieś. Fatalna nawierzchnia, 
brak chodników, czy stanowiące 
zagrożenie drzewa to tylko niektóre 
z bolączek mieszkańców, choć sama 
budowa obwodnicy stała się dla nich 
niemałym wybawieniem, bo pod 
oknami nie przejeżdżały już setki 
ciężarówek. 

Dopiero po przejęciu d róg 

przez gminę pojawiła się szansa 
na poprawę ich jakości. Projekt 
z łożony do Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokal-
nych na 2015 rok zakłada zmiany 
na odcinku o długości 1 kilometra, 
czyli części ulicy Staszowskiej 
i Szydłowskiej. Przede wszystkim 
poprawi się stan nawierzchni drogi, 
wybudowane zostaną chodniki 
na odcinku drogi przebiegającym 
przez wieś. Dzięki realizacji tego 
zadania poprawi się wygląd cen-
trum Kurozwęk, bo w związku 
z przebudową zmieni się wygląd 
dużej części placu przy przystanku 
autobusowym, a w okol icach 
szkoły i cmentarza przebudowana 
zostanie zatoka parkingowa.

Suma na jaką opiewa wniosek 
to nieco ponad 2 miliony złotych. 
Gmina Staszów na realizację tej 
inwestycji otrzyma połowę kosz-
tów, czyli nieco ponad milion 
złotych.

Wniosek złożony przez gminę 
znalazł się na liście projektów zakwa-
lifikowanych do dofinansowania 
i zatwierdzonych przez Ministerstwo 
Administracji i Cyfryzacji.

Kurozwęki na budowie obwodnicy 
zyskały spokój. Większe 
bezpieczeństwo da przebudowa 
dawnej drogi wojewódzkiej 
przebiegającej przez centrum wsi, 
która dziś jest drogą gminną. Gmina 
Staszów na wykonanie tego zadania 
może pozyskać milion złotych.

Adam Jarubas - marszałek
Województwa Świętokrzyskiego
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NA STOKU 

NOWA ŚWIETLICA I STRAŻNICA W GRZYBOWIE
Trwają prace budowlane na  obiekcie strażnicy OSP w  Grzybowie. Dotych-
czasowy budynek jest rozbudowywany, a swoje miejsce znajdzie tam straż-
nica i świetlica wiejska.

To kolejny etap projektu, realizowanego przez gminę Staszów. Chodzi 
o budowę, przebudowę oraz zakup wyposażenia dla świetlic działających 
na terenie gminy. Na realizację tego przedsięwzięcia pozyskano 500 tysięcy 
złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dzięki wykonanym dotychczas inwestycjom unowocześniono istniejące 
obiekty, a same świetlice zyskały nowoczesne wyposażenie. Nowe świetlice 
powstały w Krzywołęczy i Wólce Żabnej. Przebudowano obiekt byłej szkoły 
w Woli Osowej na potrzeby świetlicy i budynku mieszkalnego. W Oględowie 
wykonano remont dachu.

Rozbudowa budynku świetlicy w Grzybowie to kolejne zadanie zawarte 
w tym projekcie. Prace rozpoczęto w ubiegłym roku. Dotychczasowy budynek, 
w którym mieściła się świetlica „Jutrzenka” został rozbudowany. Dzięki temu 
udało się wygospodarować miejsce dla potrzeb strażnicy OSP. Powstały nowe 
pomieszczenia, a także garaż dla wozu bojowego. Zadaniem ekip budowlanych 
była także wymiana dachu, okien, drzwi oraz wymiana istniejących instalacji 
i budowa nowych. Przy wejściu pojawi się podjazd dla osób niepełnosprawnych, 
a przed budynkiem ulokowany będzie parking. Cały obiekt zostanie również 
docieplony. Koszt rozbudowy wyniesie nieco ponad 681 tysięcy złotych. Finał 
prac ma nastąpić w połowie marca.    MJ

Zakończyła się przebudowa ulic na terenie osiedla 
„Na Stoku”. To duże zadanie inwestycyjne, reali-

zowane przez gminę Staszów znacznie poprawiło stan 
infrastruktury technicznej i komfort życia mieszkańców 
osiedla. Kosztem 2,8 milionów złotych poprawiono 
infrastrukturę techniczną w obrębie ulic: Podgórskiej, 
Sudeckiej, Tatrzańskiej i Karpackiej. Inwestycję zreali-
zowano dzięki pozyskaniu 1,2 milionów złotych dotacji 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych na rok 2014, przyznanej przez Ministerstwo 
Administracji i Cyfryzacji.

Dotychczasowe drogi z kruszywa zastąpił równy 
asfalt, chodniki i oświetlenie. Zadaniem ekip była między 
innymi budowa jezdni, chodników wraz z oświetleniem 
w obrębie przebudowywanych ulic, a także budowa 
kanalizacji deszczowej. Tym samym po wielu latach 
starań mieszkańców o poprawę warunków na terenie 
osiedla, udało się zrealizować przedmiotowe zadanie. 
Nie bez znaczenia była zmiana puli dofinansowania dla 
tzw. „schetynówek” dla województwa świętokrzyskiego 
oraz dobre przygotowanie projektu przebudowy złożone 
przez gminę Staszów.
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NOWE MIEJSCA PARKINGOWE NA OS. WSCHÓD

ROZBUDOWA ULICY RAJSKIEJ

Gmina Staszów rozpoczęła budowę 
parkingu na terenie osiedla Wschód. 
Parking na terenie osiedla Wschód ma 
zostać ulokowany w okolicach orlika 
i kościoła pw. Św. Barbary. Parking 
według dokumentacji technicznej ma 
pomieścić 60 samochodów. Na tere-
nie parkingu przewidziano 4 miejsca 
postojowe dla osób niepełnospraw-
nych.

Przedmiotem prac na terenie obej-
mującym parking, będzie budowa 
odwodnienia dróg wewnętrznych 

- kanalizacji deszczowej, a także 
oświetlenia terenu. Realizacja tego 
zadania rozpoczęła się w listopadzie 
2014 i ma się zakończyć w pierwszej 
połowie 2015 r.

Zakończyła się rozbudowa ulicy Rajskiej w Staszowie. Inwestorem była 
Gmina Staszów. Na całej długości ułożono równy asfalt, a ekipy drogowe 
wybudowały zatoki parkingowe. W ramach prac zmodernizowano również 
istniejące oświetlenie uliczne oraz wykonano fragment kanalizacji deszczo-
wej. Całość prac kosztowała 298 tysięcy złotych.

PONAD 3,3 KM DRÓG. DZIĘKI DOTACJI 
I OSZCZĘDNOŚCIOM
Sprzyjająca aura pogodowa i oszczędności pozwoliły tuż przed 
końcem 2014 roku na wykonanie ponad 3,3 kilometrów dróg 
gminnych.

Pieniądze na przebudowy pochodziły z budżetu Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji w ramach tzw. „powodziówek”, tj. 
przyznanej promesy w wysokości 300 tysięcy złotych. 

Oszczędności jakie poczyniono w przetargach, pozwoliły na 
wykonanie, w ramach przyznanych środków, większego zakresu 
prac, niż pierwotnie zakładano.

 Do końca 2014 roku kosztem prawie 300 tysięcy złotych, 
przebudowano ponad 1,2 kilometrowy fragment ulicy Towarowej 
w stronę Adamówki, odcinek drogi gminnej Ziemblice – Niemścice 
za 204 tysiące złotych oraz odcinki dróg gminnych w Oględowie i 
Woli Osowej, a także fragmenty dróg wewnętrznych w Oględowie 
i Staszowie za łączną sumę ponad 290 tysięcy złotych.

MJ
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KONSULTACJE W SPRAWIE REWITALIZACJI RYNKU

17 grudnia 2014 r. w  sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Staszowie odbyło się spotkanie 
podczas, którego dyskutowano 
na temat przebudowy staszowskiego 
rynku. 

Burmisrz Staszowa Leszek Kopeć, 
korzystając z okazji przedstawił 
swojego zastępcę dr Ewę Kondek. 
Kierownik Wydziału Inwestycji 
i Planowania Przestrzennego Dorota 
Lipińska omówiła szczegółowo 
cztery projekty, które zostały przy-
gotowane na zlecenie staszowskiego 
magistratu.

W nawiązaniu do listopadowego 
spotkania rozmawiano na temat 
remontu elewacji kamienic, a także 
o konieczności przebudowy przyłą-
czy energetycznych oraz infrastruk-
tury komunalnej, które docelowo 
miałyby być uwzględnione w pro-
jekcie rewitalizacji. 

Dyskutowano również o koniecz-
ności włączenie do projektu rewi-
talizacji przyległych do rynku ulic 

Kościelnej, Rytwiańskiej i Długiej. 
Burmistrz zachęcał obecnych 

do dzielenia się uwagami w sprawie 
przedstawianych propozycji. Chciał 
również się dowiedzieć, która z kon-
cepcji cieszy się największym uzna-
niem mieszkańców. Obecni chętnie 
dzielili się swoimi pomysłami. 

W toku burzliwej dyskusji zebrani 
niemalże jednogłośnie stwierdzili, 
że koncepcja nr 2 jest najbardziej 
optymalną. 

Zebrani zaproponowali również 
własne zmiany w przedmiotowej 
koncepcji. W toku dyskusji zasu-
gerowano, aby pomnik Tadeusza 
Kościuszki został przeniesiony 
w historycznie pierwsze miejsce 
posadowienia, to znaczy bliżej ulicy 
Opatowskiej. Natomiast zaprojek-
towana w tym miejscu fontanna 
znalazłaby swoje miejsce bliżej ulicy 
Kościelnej. 

Uczestnicy zebrania zapropo-
nowali uwzględnienie w projekcie 
jeszcze jednego przejścia podziem-
nego - zlokalizowanego bliżej ulicy 
Krakowskiej. Zwrócono uwagę 
na przejścia dla pieszych przez 
drogę Krakowska - Opatowska, 
z których docelowo będzie można 
zrezygnować. 

Koncepcja nr 2 przewiduje tylko 
pięćdziesiąt miejsc parkingowych 

w centrum miasta. Jak zaproponował 
burmistrz - problem ten mogłoby 
rozwiązać wybudowanie piętrowego 
parkingu przy Starostwie Powiato-
wym lub markecie Polo. Mieszkańcy 
zgłaszali też swoje propozycje. 
Wśród nich były pomysły zagospo-
darowania łąk za Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie, czy też wyko-
rzystanie przestrzeni nad kanałem 
młyńskim przy ul. Krakowskiej oraz 
placu w okolicach dawnego kina. 

Mieszkańcy wyrazili swoje obu-
rzenie na temat propozycji konserwa-
tora zabytków, który chce zupełnie 
zlikwidować zieleń na Rynku - tym 
samym - przywrócić mu charakter 
placu handlowego.

Staszowianie z dużym niezado-
woleniem również przyjęli pomysł, 
aby wszystkie drogi w rynku były 
wybrukowane, a zwłaszcza zachodni 
odcinek od ul. Krakowskiej do Opa-
towskiej, który miałby być udostęp-
niony dla ruchu samochodowego. 
Mieszkańcy wyrazili swoje obawy, że 
taka nawierzchnia znacznie zwiększy 
emisje hałasu przejeżdżających aut.

Burmistrz Leszek Kopeć obiecał 
przekazać wszystkie powyższe uwagi 
konserwatorowi zabytków oraz że 
będzie zabiegał o to, by zostały one 
uwzględnione na etapie projektowania.

GN

Burmistrz Leszek Kopeć

Kierownik Dorota Lipińska
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Prawie 60 zadań wpisano na  listę 
inwestycji, które mają zostać wyko-
nane w  bieżącym roku w  gminie 
Staszów w  ramach Funduszu Sołec-
kiego. Mieszkańcy coraz chętniej 
decydują o tym, na  co zostaną 
wydane pieniądze z  budżetu oby-
watelskiego. W tym roku jest to 
prawie pół miliona złotych.

Staszów to jedyna gmina w powie-
cie, która wspiera ideę budżetu oby-
watelskiego. Do podziału od 2011 
roku jest kilkaset tysięcy złotych 
rocznie. Nad wszystkim czuwa 
ustawa i specjalny algorytm, wedle 
którego nalicza się wysokość fun-
duszu oraz to, ile pieniędzy trafi 
do poszczególnych sołectw. Im 
więcej mają one mieszkańców, tym 
większe pieniądze mogą otrzymać. 
Średnia dla naszej gminy wynosi 
kilkanaście tysięcy złotych.

Każdego roku pieniędzy w puli 
jest więcej. Plan na 2015 rok wynosi 
ponad 470 tysięcy złotych. O prze-
znaczeniu tych pieniędzy w poszcze-
gólnych sołectwach zdecydowali 
w sierpniu i we wrześniu ubiegłego 
roku mieszkańcy sołectw podczas 
zebrań. Lista zadań obejmuje prawie 
60 pozycji.

Na przestrzeni ostatnich lat, naj-
większy nacisk sołectwa położyły 
na rozwój infrastruktury sportowo 

- rekreacyjnej i drogowej. W poszcze-
gólnych miejscowościach powstały 
nowe place zabaw, boiska sportowe 
czy nowe świetlice. Wykonano też 
wiele remontów na istniejących 
obiektach. Duża część inwestycji 
dotyczy utwardzania dróg, budowy 
chodników czy oświetlenia ulicz-
nego.

Tak też będzie w bieżącym roku, 
bo w zdecydowanej większości 
inwestycje dotyczą albo remon-
tów dróg, albo udrożnienia rowów 
odwadniających. Są też poważniej-
sze zadania jak rozbudowa drogi 
gminnej w Wiśniowej Poduchownej 

wraz z budową parkingu. W sumie 
na projekty drogowe przeznaczo-
nych zostanie 250 tysięcy złotych, 
czyli połowa całej puli.

Mieszkańcy poszczególnych 
sołectw widzą dalszą potrzebę budowy 
lub rozbudowy placów zabaw i obiek-
tów rekreacyjnych. Tam, gdzie place 
zabaw i boiska sportowe powstały 
planuje się zakup nowych elementów. 
Nowe place zabaw chcą mieć miesz-
kańcy Krzywołęczy, Lenartowic, 
Łukawicy i Wiśniowej. W Zagrodach 
planuje się powiększenie istnieją-
cego placu zabaw, natomiast w Woli 
Wiśniowskiej plac zabaw powstanie 
wraz z nowym boiskiem sportowym. 
W Czajkowie Północnym w ramach 
funduszu zostanie sfinansowany 
zakup działki pod budowę placu 
zabaw w Gaju Koniemłockim będzie 
nowe boisko sportowe. W sumie 
na tego typu zadania przeznaczonych 
zostanie około 140 tysięcy złotych. 

W kilku sołectwach kasa z fundu-
szu pozwoli zakupić kosy spalinowe 
niezbędne do utrzymania w dobrej 
kondycji terenów zielonych zarówno 

jeśli chodzi o boiska, jak też place 
zabaw i okolice świetlic wiejskich. 
Niektóre sołectwa postawiły na nieco 
inne potrzeby. Na przykład w Wią-
zownicy Kolonii pieniądze z fundu-
szu w dużej mierze sfinansują zakup 
sprzętu nagłaśniającego oraz ławek, 
stołów, podłogi i namiotu dla potrzeb 
organizowania imprez plenerowych.

Spotkania w poszczególnych sołec-
twach pokazały, że wyodrębnienie 
pieniędzy dla budżetu obywatelskiego 
przynosi dużo więcej niż tylko korzy-
ści materialne. – To jest bardzo dobre 
rozwiązanie, które pozwala miesz-
kańcom decydować i bardziej anga-
żować się w życie swojego sołectwa. 
W przyszłości chciałbym aby fundusz 
obywatelski działał również na terenie 
miasta – mówi Leszek Kopeć bur-
mistrz Staszowa. 

Fundusz Sołecki to także korzyść 
dla budżetu gminy. Każdego roku 
gmina Staszów otrzymuje refun-
dację ze środków Skarbu Państwa 
w wysokości 30 procent poniesio-
nych wydatków.

MJ

PRAWIE PÓŁ MILIONA DO PODZIAŁU

Fundusz Sołecki to jedyna forma budżetu obywatelskiego, który na terenie 
powiatu wprowadziła i realizuje Gmina Staszów. W ramach tych pieniędzy 
na terenie sołectw zrealizowano wiele inwestycji. Między innymi takie place 
zabaw jak ten wybudowany w ubiegłym roku w Wiązownicy Dużej. W przyszłym 
roku do wydania będzie ponad 470 tysięcy złotych
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Ponad 4 miliony złotych kosztowała 
realizacja kilku projektów informa-
tycznych na terenie gminy Staszów. 
Do instytucji i  jednostek kupiono 
ponad 300 zestawów komputero-
wych, wybudowano sieć światło-
wodów, monitoring i  zapewniono 
darmowy dostęp do  Internetu 
w  miejscach publicznych. Na jeden 
z projektów gmina nie dołożyła ani 
grosza, na  inne zaledwie kilkana-
ście procent.

Projekty rozpoczęte przed trzema 
laty wprowadziły gminę Staszów 
na nowy poziom jeśl i chodzi 
o dostępność nowoczesnych rozwią-
zań edukacyjnych i informatycznych. 
Okazuje się, że korzyści płynących 
z realizacji poszczególnych etapów 
jest więcej niż zakładano pierwotnie.

„Eliminacja wykluczenia cyfro-
wego” kosz towała  ponad 2 ,6 
miliona złotych. Gminę Staszów 
nie kosztowała ani złotówki, bo 
wszystkie zakupy w ramach tego 
zadania sf inansowano z pozy-
skanej dotacji. Eliminacja miała 

ograniczyć tak zwane wyklucze-
nie cyfrowe, poprzez ułatwienie 
dostępu do Internetu i nowocze-
snych rozwiązań informatycznych.

W ramach projektu zakupiono 
ponad 300 zestawów komputero-
wych wraz z drukarkami i pozo-
stałą infrastrukturą teleinforma-
tyczną. Pierwotnie miało ich być 
270, ale po oszczędnościach prze-
targowych kupiono jeszcze 43 
zestawy. Sprzęt trafił do wszyst-
kich jednostek podległych gminie 
Staszów oraz do kilkudziesięciu 
rodzin znajdujących się w trud-
nej sytuacji materialnej. Sprzęt 
pozwolił wdrożyć nowoczesne 
metody edukacyjne na bazie tech-
nologii informatycznych, a także 
ułatwił dzieciom i młodzieży 
dostęp do tego typu rozwiązań. 
P r acow n iom kompute row y m 
utworzonym w ramach „Elimi-
nacji…” zapewniono darmowy 
dostęp do sieci Internet. Takie 
udogodnienie otrzymały również 
rodziny biorące udział w projek-

cie. W trakcie jest postępowanie 
na kolejne 24 zestawy kompu-
terowe, na ich zakup pozwoliły 
kolejne oszczędności przetargowe. 
W ramach projektu zrealizowano 
wiele szkoleń dla uczestników, 
a  t ak że s t worzono specja lny 
portal i telefoniczne centrum ser-
wisowe na które można zgłaszać 
ewentualne problemy z działa-
niem sprzętu i sieci.

Ważnym elementem informa-
tyzacji jest realizacja zadania 

„E-świętokrzyskie”, projektu war-
tego prawie 1,4 miliona złotych 
z czego 85 procent to unijne dofi-
nansowanie. „E – świętokrzyskie” 
zaowocowało powstaniem kilku-
nastu kilometrów sieci światłowo-
dowej na terenie miasta, w ramach 
której możliwe było zamontowanie 
hotspotów z darmowym dostępem 
do Internetu oraz stworzenie sieci 
monitoringu miejskiego poprawia-
jącego bezpieczeństwo w najważ-
niejszych miejscach publicznych 
na terenie miasta. Staszów stał się 
również ważnym ogniwem sieci 
światłowodowej. Tutaj znajduje 
się węzeł łączący Świętokrzyskie 
z Podkarpaciem.

Wszystkie jednostki podległe 
gminie Staszów w tym szkoły i świe-
tlice zostały podłączone do sieci 
Internet bez ponoszenia dodatko-
wych kosztów związanych z dostę-
pem i korzystaniem z sieci. 

W staszowskim magistracie posta-
wiono też na rozwiązania open 
source. Korzyści z darmowego 
i w pełni legalnego oprogramowania 
da się policzyć. Tylko na wprowa-
dzeniu systemu Linux w miejsce 
Windowsa zaoszczędzono co naj-
mniej kilkadziesiąt tysięcy złotych.

TU

PRZECIW WYKLUCZENIU

Jednym z elementów projektu był zakup zestawów komputerowych dla szkół, 
świetlic i jednostek podległych gminie Staszów. Łącznie kupiono ponad 330 
takich zestawów. Na zdjęciu kącik komputerowy w świetlicy „Jutrzenka” 
w Staszowie.



17170/2015 Monitor           StaSzowSki 17

S A M O R Z Ą D

PRZECIW WYKLUCZENIU

Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa osób korzy-
stających z pomocy społecznej stanowi istotne wyzwanie 

dla polityki społecznej w Polsce. Wykluczenie społeczne 
stwarza bezpośrednie zagrożenia dla ładu i porządku spo-
łecznego. Działania mające na celu podniesienie standardów 
różnych obszarów polityki społecznej są kosztowne, ale 
dzięki wykorzystaniu funduszy unijnych możliwe do zre-
alizowania. Takie też możliwości wykorzystuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Staszowie.

W miesiącu lutym 2014 r. OPS po raz kolejny przy-
stąpił do realizacji projektu pt: „Aktywizacja społeczno- 
zawodowa osób korzystających z pomocy społecznej 
z terenu miasta i gminy Staszów”, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Cał-
kowity budżet projektu to kwota 385 727 zł, w tym wkład 
własny Gminy stanowi 40 501,34 zł.

Do projektu przystąpiło dwadzieścia kobiet w wieku 
aktywności zawodowej, zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 30% grupy stanowiły kobiety do trzydzie-
stego roku życia. 

Aby skutecznie pomóc aktywizowanej grupie, projekt 
uwzględnia kompleksowe wsparcie, nastawione z jednej 
strony na zmianę postawy z biernej i roszczeniowej 
na aktywną i ukierunkowaną na usamodzielnienie, 
z drugiej zaś odpowiada na indywidualne predyspozycje 
beneficjentów oraz zapotrzebowanie na rynku pracy.

W ramach realizowanego projektu uczestniczki 
brały udział w warsztatach umiejętności i kompeten-
cji społecznych, korzystały z poradnictwa i wsparcia 
indywidualnego i grupowego, psychologicznego oraz 
prawnego. Brały udział w grupie wsparcia prowadzonej 
przez pracownika socjalnego Ośrodka. Dokonano rów-
nież szczegółowej analizy kwalifikacji i predyspozycji 
zawodowych uczestniczek dzięki zorganizowaniu indy-
widualnych konsultacji z doradcą zawodowym.

Kolejnym etapem projektu było podniesienie lub nabycie 
nowych umiejętności poprzez szkolenia oraz staże odbywane 
bezpośrednio u pracodawców. W miesiącu wrześniu br. odbyły 
się szkolenia: „Księgowość małych i średnich przedsiębiorstw” 
(2 osoby), „Opiekunka osób starszych, chorych, niepełno-
sprawnych” (2 osoby), „Sprzedawca z obsługą komputera 
i kasy fiskalnej” (6 osób). Od 2 października br. osiem osób 
uczestniczy w szkoleniu „Kucharz małej gastronomii”, a dwie 
jest w trakcie odbywania stażu na stanowisku sprzedawcy. 

Projekt realizowany przez OPS uwzględnia niejed-
nokrotnie skomplikowaną sytuację osobistą, materialną 
i rodzinną uczestników, dlatego też oprócz działań 
aktywizacyjnych zapewnia dodatkowe formy pomocy, 
takie jak: sfinansowanie kosztów opieki nad dzieckiem 

lub osobą zależną, pomoc finansową na wydatki bieżące 
ponoszone w związku z udziałem w projekcie (dojazdy, 
wyżywienie), integrację uczestników i ich rodzin.

Między innymi w ramach wsparcia dodatkowego 
w miesiącu lipcu br. Ośrodek zorganizował wyjazd 
edukacyjno-integracyjny dla uczestniczek projektu 
i ich dzieci. Uczestnicy zwiedzili Kraków i okolice 
Zakopanego.

Realizacja projektów, współfinansowanych ze środków 
unijnych, daje możliwość ośrodkom pomocy społecznej 
stosowania nieszablonowych rozwiązań w pracy z klientami, 
wykraczających poza standardowy katalog usług, przewidzia-
nych w ustawie o pomocy społecznej. Odpowiednio dobrane 
instrumenty aktywizacji prowadzą do zmiany postaw życio-
wych beneficjentów pomocy społecznej, zwiększenia ich kwa-
lifikacji zawodowych, przygotowania do wejścia i utrzymania 
na rynku pracy oraz szeroko pojętej integracji z otoczeniem. 
Efekty tych działań z kolei prowadzą do ograniczenia zasięgu 
ubóstwa oraz wykluczenia społecznego.

Wszelkie informacje na temat realizowanego projektu 
można uzyskać w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, ul. Wschodnia 13, tel.15-864-32-63 lub 
na stronie internetowej http://pokl.ops.estaszow.pl .

Uczestnicy projektu nad Morskim Okiem

Uczestniczki projektu w trakcie warsztatów kompetencji społecznych

PROJEKT AKTYWIZACYJNY W OŚRODKU 
POMOCY SPOŁECZNEJ W STASZOWIE
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7 listopada, w  Liceum Ogólnokształcącym im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego odbyło się uroczyste podsumowa-
nie projektu pn. „Wsparcie dla życia zawodowego i rodzin-
nego w Gminie Staszów”, który realizowany był w dwóch 
staszowskich placówkach: Przedszkolu nr 8 i nr 3. Gmina 
Staszów pozyskała na  ten cel z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego kwotę prawie 1,5 miliona złotych.

Zadanie realizowano od 1 listopada 2012 roku do 31 
października 2014. Celem głównym projektu było udzie-
lenie wsparcia bezrobotnym rodzicom dzieci w wieku 
przedszkolnym. W ramach projektu zapewniono dzieciom 
bezpłatną opiekę z wyżywieniem, dzięki czemu rodzice 
mieli czas na dokształcanie się i poszukiwanie pracy. 

Pierwotnie przedsięwzięcie miało objąć osiemdziesiąt 
osób. Finalnie wzięło w nim udział sto osiemnaście osób, 
z czego osiemdziesiąt dziewięć powróciło na rynek pracy. 

Pozyskane pieniądze pozwoliły również na zatrudnie-
nie trzydziestu jeden osób personelu w przedszkolach. 

Zapewniono ofertę edukacyjno - wychowawczą dla 
dzieci do lat 3 oraz kupiono nowe wyposażenie.

Pomysł na taką formę pomocy rodzicom bardzo spodo-
bał się w Warszawie. W październiku minionego roku 
burmistrz Staszowa wziął udział w debacie „Forum dla 
rodziny”, którą organizowała Kancelaria Premiera Rady 
Ministrów, gdzie referował założenia projektu. 

Podczas gali dyrektor Przedszkola nr 8 Alicja Misiak, 
rodzice i nauczyciele dziękowali za udzielone wsparcie. 
Dyrektor przedszkola swoje podziękowania skierowała 
również do pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie zaangażowanych w realizację projektu.

Wiele radości obecnym sprawił występ dzieci, które 
pod kierunkiem swoich nauczycielek i rodziców przygo-
towały na tą okoliczność specjalne występy artystyczne. 
Popisy każdej z grup przedszkolaków bardzo się podo-
bały, a publiczność każdy z nich nagradzała gromkimi 
brawami. Na zakończenie dzieci otrzymały upominki.

UROCZYSTE PODSUMOWANIE PROJEKTU

INFORMACJA
Wydział Infrastruktury Komunalnej i  Ochrony środowiska informuje, że w  2015 roku 
nie uległy zmianie stawki opłaty za odpady komunalne.

Zadeklarowaną kwotę należy wpłacać bez wezwania gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów, przelewem na rachunek bankowy Bank Spółdzielczy w Staszowie 95 9431 0005 2001 
0014 4863 0002 lub u inkasentów (sołtysów) na terenie wiejskim, w systemie kwartalnym 
w terminach:
  - do 15 marca za I kwartał (styczeń, luty, marzec)
  - do 15 czerwca za II kwartał (kwiecień, maj, czerwiec)
  - do 15 września za III kwartał (lipiec, sierpień, wrzesień)
  - do 15 grudnia za IV kwartał ( październik, listopad, grudzień).
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BUDOWA STRATEGII ROZWOJU

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów informuje, że w ramach prowadzonego w 2014 roku 
zadania, z terenu Miasta i Gminy Staszów usunięto 13 895,32 m2 ( 152,848 Mg ) materiałów 
zawierających azbest. Całkowity koszt zadania wyniósł 59 976,78 zł brutto.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach dofinan-
sował zadanie kwotą 20 885,67 zł, natomiast Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie przeznaczył kwotę 29 836,68 zł. Pozostałe koszty 
zostały zrefundowane ze środków budżetu Powiatu Staszowskiego i Gminy Staszów.

UNIESZKODLIWIANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
NA TERENIE MIASTA I GMINY STASZÓW W 2014 ROKU

W listopadzie 2014 odbyły się wybory samorządowe, 
przegrani analizują przyczyny porażek, wygrani przystę-
pują do pełnienia nowych funkcji, częstokroć kierowania 
bardzo zadłużonymi samorządami. Powszechnie wiadomo, 
że samorządy, przez „Centralę” są obciążane dodatkowymi 
zadaniami, ale bez pełnego pokrycia finansowego.

W wielu samorządach zadłużenie powstało w efekcie 
realizacji niejednokrotnie „kaprysów” ich włodarzy przy 
dużej uległości rad. Jako były wójt, starosta, przebywający 
często w Szwajcarii, chciałbym przedstawić w telegra-
ficznym skrócie samorządowcom kadencji 2014-2018 pod 
rozwagę zasady stosowane w szwajcarskich samorządach.

Każdego stycznia w mediach lokalnych (gminy, miasta, 
kantonu) jest przejrzyście przedstawiana sytuacja finansowa 
danego samorządu za rok poprzedni z wyjaśnieniem powstałej 
nadwyżki lub niedoboru finansowego. Planowane są zadania 

wynikające z wieloletniej strategii, przynajmniej 2-3 są przed-
stawiane mieszkańcom gminy lub kantonu zależnie od jego 
zasięgu z podaniem spodziewanego efektu, np.: nowe miejsca 
pracy, lepszy dojazd, czyste środowisko, ale też z podaniem 
wiarygodnego źródła finansowania inwestycji. Spodziewane 
efekty i sposoby  finansowania są następnie szeroko przed-
stawiane w lokalnych mediach mieszkańcom i mieszkańcy 
w  referendum podejmują decyzje, która z wymienionych 
inwestycji ma być realizowana - obowiązkiem danego Urzędu 
jest przypilnowanie by była realizowana prawidłowo.

Wymienieniona „szwajcarska metodologia” nie jest 
zabroniona polskim prawem, ogranicza: kompetencje 
włodarzy samorządów i przypadkowość inwestycji, ale 
zwiększa ich trafność, efektowność i dlatego przedsta-
wiam ją samorządowcom i czytelnikom pod rozwagę.

Czesław Pargieła

POD ROZWAGĘ

Szanowni Państwo
Rozpoczęły się konsultacje „Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Staszów na lata 
2014-2025”.

Dokument ten ma bardzo duże znaczenie dla przyszłości 
naszego miasta i gminy. Właściwe opracowanie pozwoli 
na trafne ukierunkowanie działania samorządu, w celu 
poprawy stanu gospodarki i poprawienia jakości życia.

Wizja Gminy Staszów na 2025 rok została sformułowana 
następująco: „Staszów atrakcyjnym ośrodkiem gospo-
darczym, w którym przedsiębiorczy i aktywni społecznie 
mieszkańcy wykorzystują dziedzictwo kulturowe i natu-
ralne”. Misja zaś to: „Tworzenie możliwości do rozwoju 
aktywności społecznej i gospodarczej, z wykorzystaniem 
tradycji przemysłowych regionu przy jednoczesnym posza-
nowaniu środowiska naturalnego i kulturowego, zapewnia 
wysoką jakość życia mieszkańców”.

W projekcie strategii uwzględniliśmy najważniejsze 
zagadnienia dotyczące społeczności lokalnej, zidentyfi-
kowane też zostały kluczowe problemy i ich przyczyny. 
Dobrze napisany dokument pozwoli także na aplikowa-
nie o środki zewnętrzne z funduszy Unii Europejskiej 
oraz innych źródeł.

Konsultacje społeczne prowadzone są od dnia 
28 stycznia do dnia 13 lutego 2015 roku. Projekt Stra-
tegii udostępniony jest na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy www.staszow.pl w zakładce Urząd/
Budowa Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2015-2025.

Uwagi i wnioski można składać w formie pisemnej 
za pomocą Formularza Zgłaszania Uwag, dostępnego 
na stronie internetowej oraz w Biurze Obsługi Klienta 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie.

Wypełniony formularz można złożyć w Urzędzie Miasta 
i Gminy, w Biurze Obsługi Klienta, ewentualnie przesłać 
pocztą tradycyjną lub elektroniczną (biuro@staszow.pl), 
wpisując w tytule maila lub na kopercie „Konsultacje 
społeczne – Projekt Strategii”.

Uwagi i wnioski przyjmowane będą do dnia 13 lutego 
2015 roku włącznie. Uwagi i wnioski przesłane po upły-
wie tego terminu nie będą rozpatrywane. Dodatkowych 
informacji udzielają pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie pod nr tel. 015 864 83 88 i 015 864 83 92.

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

Leszek Kopeć
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MOST POŁĄCZYŁ WOJEWÓDZTWA

Z CHMIELNIKA DO OSIEKA GŁADKO, 
KOMFORTOWO I BEZPIECZNIE
Zakończyły się prace budowlane na odcinku drogi woje-
wódzkiej nr 765 na odcinku ze Staszowa do Osieka. Tym 
samym zakończyła się przebudowa 54 kilometrowej 
drogi wojewódzkiej Chmielnik – Osiek, łączącej wschód 
kraju ze Śląskiem.

Poprawił się nie tylko komfort podróżowania, ale też 
bezpieczeństwo mieszkańców.

W 2006 roku podpisano w Staszowie porozumienie 
dotyczącego poprawy infrastruktury i przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 765 Chmielnik - Osiek przebiegającej 
przez Szydłów i Staszów.

Realizację zadania podzielono na dwa etapy. W pierw-
szym wykonano rozbudowę odcinka z Chmielnika 
do Staszowa z budową bardzo ważnej pod względem 
komunikacyjnym obwodnicy Kurozwęk. Inwestycję 
zakończono w 2012 roku. Drugi etap rozbudowy roz-
począł się w 2013 roku, a inwestycję na odcinku drogi 
765 Staszów - Osiek połączono z budową obwodnicy 
Osieka łączącej drogę wojewódzką 765 z drogą krajową 
nr 79. Budowa obwodnicy trwa, ale prace na drodze 
wojewódzkiej już się zakończyły. W środę 17 września 
oficjalnie otwarto rozbudowany odcinek.

Tym samym udostępniono podróżującym ważny 
szlak komunikacyjny łączący wschodnią Polskę ze 
Śląskiem. Drogę dostosowano do parametrów trasy 

„G”. Oprócz nowej nawierzchni asfaltowej wybudo-
wano chodniki, zatoki autobusowe. Rozbudowa 54 
kilometrowego odcinka trasy nr 765 kosztowała blisko 
120 milionów złotych, z czego 70,5 miliona złotych 
to dofinansowanie unijne z Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej.

MJ

W środę 12 listopada w Połańcu uroczyście otwarto most 
drogowy łączący Świętokrzyskie z Podkarpaciem. Inwe-
stycję realizowały i współfinansowały oba województwa. 
Budowa obiektu wraz z drogami dojazdowymi kosztowała 
210 mln złotych. Inwestycja została zrealizowana w ramach 
projektu „Likwidacja barier rozwojowych – most na Wiśle 
z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 764 oraz połączeniem 
z drogą wojewódzką nr 875”. Finansowanie budowy mostu 
podzielono po połowie. Po stronie świętokrzyskiej sfinan-
sowano ponadto przebudowę kilkunastu kilometrów drogi 
wojewódzkiej nr 764 Staszów - Połaniec wraz z mostem 
na rzece Czarna Staszowska. Sąsiedzi z Podkarpacia 
wybudowali ok. 2 kilometrów drogi dojazdowej z mostem 
na rzece Breń i około 10 kilometrów nowego odcinka 
drogi łączącej drogę wojewódzką nr 982 z drogą 985 
i most na rzece Wisłoce. Most na Wiśle liczy 957 metrów, 
a wraz z wybudowanymi do niego dojazdami, cała trasa 
liczy prawie 5,6 kilometrów. Uroczyste otwarcie odbyło 
się na środku przeprawy. Tutaj spotkali się przedstawiciele 
obu województw na czele z marszałkiem Województwa 
Podkarpackiego Władysławem Ortylem i marszałkiem 
Województwa Świętokrzyskiego Adamem Jarubasem.

MJ
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

DĄB WOLNOŚCI

W dniu 11 listopada w Staszowie, uroczyście obcho-
dzono Narodowe Święto Niepodległości. Po wysłuchaniu 
przemówienia Burmistrza, liczne poczty sztandarowe 
i delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki oraz tablicą Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Następnie zgromadzeni przemaszerowali do sank-
tuarium św. Jana Pawła II, gdzie odbyła się msza 
św. za ojczyznę.

Po raz kolejny świętu towarzyszyła organizowana 
przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie akcja rozda-
wania biało-czerwonych flag.

IK

W dniu 9 listopada 2014 r. w Wiązownicy Dużej został posadzony Dąb Wolności upamiętniający 25. rocznicę 
wyborów 4 czerwca 1989 roku oraz demokratyczne przemiany w kraju i na świecie.

Akcja sadzenia „Dębów Wolności” jest realizowana wspólnie przez Kancelarię Prezydenta RP oraz Lasy Państwowe. 
 Włączyła się w nią również Ochotnicza Straż Pożarna z Wiązownicy Dużej. Uczestnicy wydarzenia otrzymali 

od Nadleśnictwa Staszów sadzonki dębów, które każdy może wsadzić na swojej posesji. 
IK
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ZAKOŃCZENIE SEZONU MOTOCYKLOWEGO

Lokalny Program Stypendialny 
„Korab” powstał i jest realizo-

wany przez Fundację „VIVE Serce 
Dzieciom”, przy współpracy między 
innymi z Gminą Staszów. W tym 
roku kapituła pozytywnie zaopinio-
wała dwadzieścia pięć wniosków 
z czterdziestu sześciu, które roz-
patrywano. W wyniku głosowania 
przyznano stypendia sportowe, arty-
styczne i naukowe młodzieży szkolnej, 
na łączną kwotę 32 tysiące złotych. 

12 września, członkowie kapituły 
Funduszu Stypendialnego uroczy-

ście wręczyli laureatom promesy 
stypendialne. 

Tegoroczni stypendyści to: Julia 
Bąk, Mateusz Cecelon, Kamila 
Cepil, Julia Cichoń, Magdalena 
Fydrych, Jakub Glibowski, Mag-
dalena Golonka, Radosław Grabka, 
Paweł Jacak, Michał Kaleta, Kata-
rzyna Kałamaga, Michał Kałamaga, 
Aleksandra Kopeć, Weronika Kosiór, 
Eliza Maj, Patrycja Mularczyk, 
Daria Nurkiewicz, Anita Oszczy-
pała, Oliwia Rogala, Kamil Skał-
bania, Rafał Skrzypek, Martyna 

Sobańska, Martyna Węgierska, Iga 
Wosińska i Agata Wyrzykowska. 

Uroczystość poprzedził piknik 
w parku „Zalew nad Czarną”. Z  kon-
certem wystąpił zespół wokalno 

- instrumentalny „Kolakawa”, akto-
rzy z koła teatralnego i wokalistki 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
i cheerleaderki z Klubu Sportowego 

„Korab Cheerleaders”.
Organizatorzy dla najmłodszych 

przygotowali między innymi kącik 
malucha, malowanie twarzy, włosów 
oraz konkursy z nagrodami.

WRĘCZONO PROMESY STYPENDIALNE

28 września uroczystą Mszą św. w kościele pw. św. Barbary w Staszowie miło-
śnicy jednośladów zakończyli sezon 2014. To już tradycja parafii, gdy zmotoryzowani 
dziękują Panu Bogu przede wszystkim za życie i zdrowie. Eucharystii przewodni-
czył ks. Piotr Haracz, który jest pasjonatem motocykli. Po nabożeństwie uczestnicy 
kawalkadą przejechali ulicami Staszowa. Wydarzenie przyciągnęło również wielu 
motocyklistów z innych miast. 

Na zakończenie wszyscy spotkali się na wspólnym poczęstunku przygotowanym 
przez staszowskich strażaków OSP, a ufundowanym przez Gminę Staszów. 
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MŁODZI GOSPODARZE
O CO CHODZI?
Zagospodarowanie miejsc spotkań młodzieży w prze-

strzeni wiejskiej jest motywem przewodnim projektu 
Młodzi Gospodarze. Temat jest wyzwaniem dla większo-
ści małych miejscowości – młodzi ludzie nie mają swojego 
miejsca spotkań, w którym mogliby się czuć swobodnie 
i spędzać wolny czas. Świetlica, remiza czy biblioteka to 
miejsca zorganizowane na zasadach dorosłych. Z kolei 
przystanek czy skwer pod sklepem nie sprzyja budowaniu 
poczucia przynależności i budowaniu relacji. Rozwiąza-
nie, które partnerstwo proponuje wychodzi naprzeciw 
lokalnym potrzebom.

Realizatorzy projektu postanowili oddać 
sprawę w ręce najbardziej zainteresowanych 
i stworzyć mechanizm aktywizowania mło-
dzieży włączając ich w życie wsi poprzez 
tworzenie Młodzieżowych Rad Sołeckich. 
Przeznaczona dla nich, dotąd niezagospodaro-
wana przestrzeń publiczna będzie tworzona od 
podstaw przez młodych i przez młodych zarzą-
dzana, we współpracy z lokalnymi liderami 
i sojusznikami, w tym z sołtysami. Młodzież, 
która własnymi siłami stworzy swoje miejsce, 
będzie jednocześnie dbała o jego porządek, co 
sprawi, że poczuje się gospodarzami miejsca, 
weźmie odpowiedzialność za tę część prze-
strzeni wiejskiej. To pierwszy krok do kształto-
wania postaw obywatelskich i współtworzenia 
życia społecznego wsi.

CO SIĘ DZIEJE?
W ramach projektowego działania powstaną w trzech 

sołectwach gminy Staszów Młodzieżowe Rady Sołeckie. 
Młodzi ludzie będą tworzyć własną przestrzeń do działania 
w obrębie swojej wioski wraz z sołtysem i innymi sojuszni-
kami. Pilotażowy projekt będzie trwał do końca sierpnia 2015 
roku. W tym czasie sołecka młodzież wypracuje strategię 
działania, pozyska partnerów, przeprowadzi konsultacje, 
a przede wszystkim sama zbuduje swoje miejsce spotkań. 
Młodzi dostaną wsparcie animatorów, wybiorą oraz zagospo-
darują przestrzeń wiejską na swój użytek. Projekt przewiduje 
kilka etapów: rekrutację młodzieży i szkolenia z zakresu 
analizy zasobów, budowania strategii, prowadzenia konsulta-
cji, autoprezentacji; pomoc doradczą dla sołtysów dotyczącą 
współpracy z młodzieżą, wyszukiwanie miejsc w przestrzeni 
publicznej i przekazanie młodzieży mini-grantów (3000 zł) 
na jej zagospodarowanie.

KTO ZA TYM STOI?
Projekt Młodzi Gospodarze powstał w ramach Lokalnego 

Partnerstwa PAFW. Celem programu Lokalne Partnerstwa 
PAFW jest inicjowanie i rozwój współpracy pomiędzy orga-

nizacjami, instytucjami 
i osobami zaangażowa-
nymi w różne programy 
Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. Na 
terenie jednej lub kilku sąsiednich gmin powstają partner-
stwa składające się z samorządów, organizacji pozarządo-
wych, firm i mediów lokalnych, które realizują projekty 
ważne dla lokalnych społeczności. Motyw przewodni 
podejmowanych działań stanowi dobro wspólne.

Projekt Młodzi Gospodarze realizowany jest przez grupę 
inicjatywną, składająca się z: Fundacji Akty-
wizacji i Rozwoju Młodzieży FARMa (lider 
projektu), Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Jacka Piwowarskiego – 
alumna VIII Edycji Programu Liderzy PAFW 
(Stowarzyszenie Dolina Kacanki).

KTO DZIAŁA?
Spośród 35 sołectw w gminie Staszów 

zgłosiło się do projektu 3 wioski Wólka Żabna, 
Grzybów i Wola Wiśniowska. 12 młodych 
osób, sołysi i animatorzy mają już za sobą 
pierwsze spotkanie. W Domu i Bibliotece 
Sichowskiej poznali się aktywni ludzie, dla 
których los swojej wioski nie jest obojętny. To 
oni będą tworzyć projekt Młodzi Gospodarze. 
Przez cały dzień poznawali się wzajemnie, 
dzielnie zmagali z wyzwaniami, a przede 
wszystkim zapoznali się bliżej z przygodą, 
która ich czeka w ramach działania. Na koniec 

niespodzianka, czyli test zaufania. Ścianka wspinaczkowa 
z asekuracją sołtysa, bowiem przez najbliższe miesiące mło-
dzież będzie ściśle współpracować z sołtysem i Radą Sołecką 
w celu zrealizowania wspólnego dzieła. Przed nami ekscy-
tujące kilka miesięce wspólnej pracy i zmieniania świata 
na lepsze. A jak to zrobić? Najlepiej zacząć od swojej wsi!

Dofinansowano ze środków Programu „Lokalne Partner-
stwa PAFW” Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

Jacek Piwowarski
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BETLEJEMSKIE ŚWIATEŁKO POKOJU
„Zapalmy ogień niech połączy 

nas, zapalmy ogień rozniećmy go 
w nas, zapalmy ogień w Narodzenia 
Boga Czas” - głoszą słowa harcerskiej 
piosenki o Betlejemskim Świetle 
Pokoju. W niedzielę 14 grudnia zuchy 
i harcerze po raz 15. przywieźli ogień 
do Staszowa. Idea Betlejemskiego 
Światła Pokoju ma swój początek 
w Betlejem, w Grocie Narodzenia Pań-
skiego - tam bowiem płonie wieczny 
ogień, od którego co roku odpala się 
jedną świeczkę. Jej płomień jest nie-
siony przez skautów w wielkiej szta-
fecie przez kraje i kontynenty. W ten 
sposób ogień z Betlejem obiega świat.

Do Polski płomień trafił już po 
raz 23. Harcerze ze Staszowa trady-

cyjnie odebrali go z rąk słowackich 
skautów. W tym roku uroczyste 
przekazanie ognia odbyło się 14 
grudnia w miejscowości Svit, nie-
daleko Popradu. Na Słowację ogień 
trafił z Wiednia, gdzie dzień wcze-
śniej, 13 grudnia, skauci przywieźli 
go z Betlejem. W zimowej stolicy 
Polski, w Zakopanem, na ogień 
oczekiwało blisko 2 tys. zuchów 
i harcerzy, którzy w dniach 12-14 
grudnia wzięli udział w Zlocie. 
W programie była m.in. gra miej-
ska, „warsztaty duchowe” , koncert 
i ognisko. A przede wszystkim 

- wspólne oczekiwanie na Betlejem-
skie Światło Pokoju, które stamtąd 
rozpoczęło swoją drogę po polskich 

miastach. Światło trafiło do parafii, 
szpitali, urzędów i prywatnych 
domów.

Cała brać harcerska ze Staszowa, 
Kurozwęk i Jurkowic brała udział 
w Zlocie. Z naszego terenu, było 
90. zuchów i harcerzy z instruktorami, 
rodzicami, ks. Piotrem Haraczem 
z parafii św. Barbary i ks. Grzegorzem 
Maruszakiem z parafii św. Bartło-
mieja. Jadąc do Zakopanego harcerze 
zwiedzili Łagiewniki, gdzie księża 
odprawili mszę świętą. W Svicie 
na Słowacji w kościele pw. św. Józefa 
Robotnika nastąpiło przekazanie 
Betlejemskiego Światła Pokoju. Sta-
szowska delegacja  godnie reprezen-
towała nasze miasto. 13 SDH i zuchy 
z PSP nr 1 byli wyróżnieni ponieważ to 
oni zagwarantowali oprawę muzyczną, 
na tej uroczystej mszy.

Dwa dni później zuchy i harce-
rze z ZPO nr 1 w Staszowie wraz 
z p. dyrektor Małgorzatą Kazimier-
ską przekazali Betlejemskie Światło 
Pokoju Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Staszów i złożyli życzenia świąteczne.

W niedzielę 21 grudnia zuchy 
i harcerze przekazali Betlejem-
skie Światło Pokoju mieszkańcom 
Staszowa w kościołach pw. Św. 
Ducha i Św. Barbary. „Betlejemski 
płomień to łańcuch pokoju i brater-
stwa, który duchowo łączy wszyst-
kich, którzy go posiadają”.

Małgorzata Kałamaga-Pióro, 
Sławomir Kałamaga
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BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY I PRZEDSZKOLA

MANEWRY STRAŻACKIE 
OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH W KONIEMŁOTACH

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Staszów doskona-
liły swoje umiejętności podczas corocznych manewrów strażackich. 

W ramach scenariusza należało przeprowadzić akcję polegającą na udzie-
leniu pomocy ofiarom wypadku drogowego i ugaszeniu płonącego wraku. 
Następnie jednostki przemieściły się na teren szkoły w Koniemłotach, gdzie 
wg scenariusza wybuchł pożar. To nie koniec, bo grasujący w okolicy pod-
palacz, podłożył ogień w trudno dostępnym gospodarstwie rolnym. Strażacy 
w bardzo krótkim czasie rozpoczęli, zakończoną sukcesem akcję, polegającą 
m.in. na rozciągnięciu kilkusetmetrowej linii gaśniczej. Manewry Strażac-
kie były okazją do sprawdzenia praktycznych umiejętności poszczególnych 
jednostek OSP oraz możliwości współpracy przy realizacji najtrudniejszych 
zadań ratowniczych. Manewry organizowane są corocznie w różnych miej-
scowościach gminy Staszów. W ich organizację włączone są Ochotnicze 
Straże Pożarne, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz 
samorząd Miasta i Gminy Staszów.

IK

Gmina Staszów została wyróżniona certyfikatem ogólnopolskiego programu eduka-
cyjnego „Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola” prowadzonego w ramach kam-
panii „Odpowiedzialny kierowca 2014”.

Akcja zorganizowana została przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy 
Radiowych i odbywa się pod patronatem między innymi programu „Zachowaj trzeźwy 
umysł” adresowanego do samorządów, w którym wszystkie placówki oświatowe 
z terenu Gminy Staszów uczestniczą od lat.

Certyfikat został przyznany za propagowanie wśród dzieci bezpiecznych 
zachowań na drodze, szacunku dla przepisów drogowych oraz uczestników ruchu 
drogowego. 

Władze samorządowe przywiązują wielką wagę dla bezpieczeństwa najmłod-
szych mieszkańców. Gmina Staszów w tym roku również zakupiła kamizelki 
odblaskowe i odblaski dla uczniów i przedszkolaków. W przedsięwzięcia eduka-
cyjno - profilaktyczne zawsze włączają się funkcjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie.
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UNIWERSYTET III WIEKU W STASZOWIE 
ROZPOCZĄŁ NOWY ROK AKADEMICKI

STASZOWIANIE W DOKUMENCIE TELEWIZYJNYM

We wtorek, 7 października, w  sali konferencyjnej Urzędu Miasta i  Gminy 
w Staszowie odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2014/2015 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego pod egidą Staszowskiego Towarzy-
stwa Kulturalnego.

Uniwersytet III Wieku w Staszowie funkcjonuje od wielu lat i wśród mieszkańców 
miasta ma swoje zasługi. Skupia seniorów „głodnych” wiedzy i nowych wyzwań, 
pozwala im odkrywać nowe umiejętności i rozwijać pasje. Uniwersytet III Wieku 
działa pod egidą Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego. Liczba słuchaczy stale 
rośnie i dziś oscyluje w granicach sześćdziesięciu osób. Tematyka wykładów to 
między innymi prawo karne, psychologia rodzinna, ochrona praw konsumenta czy 
zasady ratownictwa medycznego. Część wykładów poświęcona jest również świętom 
narodowym i lokalnym. W harmonogramie są także spotkania z twórcami lokalnymi.

Podczas inauguracji legitymacje sześciu nowym słuchaczom wręczali: prezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego Tomasz Fąfara, radny sejmiku Izydor 
Grabowski, Burmistrz Staszowa oraz ks. kan. Szczepan Janas. Uroczystość prowadził 
dr Kazimierz Sztaba. Zebrani symboliczną minutą ciszy oddali hołd założycielowi 
staszowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, śp. Henrykowi Alberze - wielolet-
niemu prezesowi STK i burmistrzowi Staszowa. Inauguracyjny wykład zatytułowany 

„Mądrość życiowa ludzi starszych” wygłosiła mgr Henryka Markowska.

W piątek, 28 listopada zespoły taneczne „KLEKS” i „KLEKS II” ze 
Staszowa wzięły udział w XIII Przeglądzie Zespołów Tanecznych „PASI-
KONIK’2014” w Mielcu. Po obejrzeniu 50 prezentacji festiwalowych jury 
postanowiło nagrodzić m.in.:

- I miejsce „KLEKS II” za choreografię pt. „MIKROKOSMOS”
- wyróżnienie – „KLEKS” za choreografię pt. „FANTASMAGORIA”
- Zespół „KLEKS II” zdobył również główną nagrodę od jury młodzie-

żowego.
Wielkie gratulacje dla wszystkich tancerzy i ich trenerów!

MIELECKI SUKCES KLEKSÓW

W sobotę 19 października br o godzi. 22 w Telewizji Trwam odbyła się premiera spektaklu pt. „Brat naszego Boga” 
autorstwa Karola Wojtyły w reżyserii Witolda Ludwiga.

W spektaklu, którego kanwą jest życie świętego Adama Chmielowskiego – brata Alberta wzięło udział wielu 
młodych aktorów a lektorem był Janusz Szydłowski. W scenach batalistycznych wzięła udział Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej Odział Partyzancki „Jędrusie” Staszowskiego Ośrodka Kultury. Sceny walk powstańczych nagrywane 
były w dniu 9 marca br w skansenie w Tokarni, z udziałem grup rekonstrukcyjnych ze Staszowa i Kielc. Tam też 
w jednej z chat kręcono drastyczną scenę amputacji nogi błogosławionego. Staszowianie jako powstańcy stycz-
niowi brali udział w walce na terenie wsi z odziałem rosyjskim, a część z nich wcieliła się potem w postać carskich 
żołnierzy i brała udział w ataku na odział powstańczy. Staszowscy rekonstruktorzy mogli poznać pracę na planie 
filmowym, w szczególności zobaczyć jak realizowane są efekty specjalne zwłaszcza pirotechniczne. Spektakl trwa 
1 godzinę i 15 minut i jest niezwykle ciekawą interpretacją sztuki Świętego Jana Pawła II, który w jej końcowej 
fazie pojawia się jako kontynuator dobroczynnej działalności brata Alberta.

Paweł Ciepiela
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W sobotę 11 października, Szkoła 
Podstawowa w  Kurozwękach uro-
czyście obchodziła 150. rocznicę 
urodzin swojego Patrona - Ste-
fana Żeromskiego oraz 50. rocz-
nicę oddania do  użytku obecnego 
budynku placówki.

Uroczystości rozpoczęła Msz Św. 
w kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny i  Świętego 
Augustyna w Kurozwękach. Dalsza 
część uroczystości odbyła się w szkole, 
a zainugurowało ją uroczyste ślubo-
wanie klasy pierwszej. W niezwykle 
podniosłej atmosferze, przed pocztem 
sztandarowym najmłodsi uczniowie 
ślubowali być dobrymi Polakami, 
godnie reprezentować swoją szkołę 
oraz swoim zachowaniem i nauką 
sprawiać radość rodzicom i nauczy-
cielom.

Po złożeniu ślubowania pani dyrek-
tor wraz z przedstawicielami władz 
samorządowych dokonała symbo-
licznego pasowania na ucznia. Drugą 
częścią oficjalnych obchodów była 
częśc artystyczna poświęcona postaci 
Patrona szkoły Stefana Żeromskiego „ 
Wędrówką jedną życie jest człowieka...”. 
Wykonawcami byli uczniowie klas IV 
- VI, którzy zebranym gościom przybli-
żyli sylwetkę młodego Stefana, który 
przebywał w Strawczynie, Woli Kop-

cowej, Krajnie, Leszczynach, Ciekotach 
i Psarach. Weronika Palimąka z klasy 
VI przedstawiła swój autorski wiersz 
o pobycie Żeromskiego w Kurozwękach 
oraz okolicznych wioskach. W trak-
cie uroczystości ogłoszono wyniki 
konkursu plastycznego, wiedzy oraz 
konkursu na prezentację multimedialną 
o Stefanie Żeromskim, za które odpo-
wiedzialny był panie: Wiesława Grabka, 
Weronika Orzechowska i Marzanna 
Tomporowska. Wyróżnieni uczniowie 
otrzymali dyplomy oraz upominki. Pro-
gram artystyczny uatrakcyjniły może 
zapomniane, aczkolwiek urokliwe pieśni 

„Da moja Łysico”, „Przez ile dróg”, które 
wspólnie z dziewczynkami z klasy VI 
nucili zaproszeni goście. Julia Feledyn 
z kl. VI brawurowo wykonała piosenkę 

„Szklane domy’’. Ponadto uczniowie klas 
IV - VI zaprezentowali również swoje 
zdolności taneczne wykonując dwa 
tańce narodowe: polonez i krakowiak. 
Gromkimi brawami nagrodzono występ 
młodych artystów. Autorkami scena-
riusza były Panie: Wiesława Grabka 
i Aneta Wysocka, oprawę muzyczną 
przygotowały: Aneta Urbanowicz, 
Wiesława Grabka, która także odpowie-
dzialna była za naukę tańca.

Po zakończeniu części artystycznej 
głos zabrała Pani Dyrektor Krystyna 
Batóg, a następnie przybyli goście skła-

dając życzenia i podziękowania za tak 
wspaniale przygotowaną uroczystość. Na 
zakończenie Pani Dyrektor podzięko-
wała wszystkim za przybycie i zaprosiła 
na poczęstunek przygotowany przez 
Radę Rodziców. Zaproszeni goście mieli 
możliwość złożenia wpisów w księdze 
pamiątkowej.

Weronika Orzechowska 
i Aneta Wysocka

UCZNIOWIE Z KUROZWĘK PAMIĘTAJĄ 
O STEFANIE ŻEROMSKIM

ZAGRANICZNI UCZNIOWIE Z WIZYTĄ W STASZOWIE
W poniedziałek, 13 października Urząd Miasta 

i Gminy w Staszowie odwiedziła 29 osobowa 
grupa - uczniowie w wieku 11-12 lat oraz nauczyciele 
ze szkół partnerskich uczestniczących w progra-
mie „Comenius”. Goście z Włoch, Turcji, Hiszpanii 
przyjechali z wizytą do Staszowa na zaproszenie 
Szkoły Podstawowej nr 3, która również uczestniczy 
w programie.

Podczas spotkania, Burmistrz przybliżył działa-
nia podejmowane na rzecz rozwoju Gminy Staszów. 
Goście dzielili się wrażeniami z pobytu w naszym 
mieście, które bardzo im się podoba. Na zakończe-
nie spotkania otrzymali od Burmistrza pamiątkowe 
upominki.
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PROJEKT „ENJOY MY ORIGIN” W ZESPOLE 
SZKÓŁ W CZAJKOWIE
W ramach współpracy ze studenckim stowarzyszeniem 
AIESEC uczestniczyliśmy w realizacji projektu „Enjoy my 
Origin”. Celem projektu było zachęcenie młodych ludzi 
do  uczenia się języków obcych oraz poznania odmien-
nych kultur, zwyczajów i stylów życia w różnych zakąt-
kach świata. 

Od 28 września 2014 r. do 5 października 2014 r. 
gościliśmy w naszej szkole wolontariuszki: Melissę 
z Włoch i Gülçin z Turcji. Przez tydzień uczyliśmy się 
intensywnie języka angielskiego, zgłębialiśmy tajniki 
kulturowe i obyczajowe.

3 października 2014 r. w szkole był to niezwykły 
dzień - dzień włosko-turecko-polski z udziałem szcze-
gólnych gości. Było bardzo wesoło i wielokulturowo. 
Rozbrzmiewała muzyka turecka, włoska i polska. Można 
było też zasmakować wielu narodowych dań. Chwile 
te na zawsze pozostaną w pamięci uczestników tego 
niezwykłego spotkania. 

Dziękujemy Rodzicom za pomoc w organizacji pobytu 
studentek, a szczególnie Państwu Marioli i Tomaszowi 
Nawrockim.

Tekst i fot. ZS w Czajkowie

„Nie krzycz, przytul”, „Dziękuję-
-nie palę”, „Stop dopalaczom” to 
tylko niektóre z  haseł jakie niosła 
na transparentach młodzież Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie 
podczas happeningu, który miał 
miejsce w dniu 10.10.2014r.

Już po raz piąty uczniowie liceum 

zorganizowali happening profilaktyczny, 
który był wyrazem protestu przeciw 
patologiom społecznym tj. alkoholi-
zmowi, narkomanii oraz przemocy 
domowej i rówieśniczej. Blisko 400 
uczniów wspólnie z nauczycielami 
przemaszerowało ulicami miasta mani-
festując stanowczo swój sprzeciw wobec 
nałogów i przemocy. Uczestnicy happe-
ningu deklarowali również świadomą 
rezygnację z postaw i zachowań zagra-
żających zdrowiu. Zanim jednak koro-
wód wyruszył, młodzież wysłuchała 
krótkiej prelekcji przedstawiciela Sane-
pidu- pani Haliny Męcińskiej na temat 
destruktywnego wpływu uzależnień 
i nałogów na zdrowie. Następnie mł. asp. 
Marcin Skalski przybliżył problem prze-
mocy fizycznej i psychicznej w szkole 

i w domu. W bieżącym roku szkolnym 
naszą akcję, swoją obecnością, wsparli 
przyjaciele szkoły: kierownik OPS 
w Staszowie pani Jolanta Włoch, prezes 
Stowarzyszenia PRO CIVITAS pan 
Adam Koziński oraz prezes Stowarzy-
szenia Bezpieczny Powiat Staszowski 
pan Henryk Makuch. Happening, który 
wzbudził duże zainteresowanie wśród 
mieszkańców Staszowa, był okazją 
do promocji zdrowego i odpowiedzial-
nego stylu życia-wolnego od nałogów. 
Tego typu działania wychowują, dyscy-
plinują i rozwijają dobre nawyki wśród 
młodzieży, które zapewne zaprocentują 
w dorosłym życiu.

Tekst: Ewa Markiewicz
Foto: Marek Morawski

HAPPENING PROFILAKTYCZNY - 
„STOP NAŁOGOM! STOP PRZEMOCY!”
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W dniach 5-10.10.2014 r. grupa 
uczniów i nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w  Staszowie udała 
się do stolicy Bułgarii- Sofii z wizytą 
roboczą 

w ramach realizacji programu 
Comenius – ECO PALS- Eko Przy-
jaciele. 

W wizycie wzięła udział koordy-
nator projektu Justyna Szczepańska 
oraz pracownicy szkoły podstawo-
wej Edyta Jaworska, Renata Łagosz, 
Ewa Marek oraz uczniowie klas 
szóstych Igor Jaworski, Jakub Piątek 
oraz Wiktor Załucki oraz uczniowie 
i nauczyciele z Wielkiej Brytanii, 
Portugalii, Włoch, Hiszpanii oraz 
Belgii. Podczas wizyty w bułgarskiej 
szkole 137th School “Angel Kanchev” 
dokonano podziału zadań projekto-
wych na nowy rok szkolny i ustalono 

harmonogram wizyt roboczych. 
Uczniowie i nauczyciele wzięli 
udział w licznych lekcjach otwar-
tych i przedstawieniach o tematyce 
ekologicznej. Pani Renata Łagosz- 
pedagog szkolny miała możliwość 
porównać pracę pedagogów w róż-
nych krajach Europy, a pani Edyta 
Jaworska porównała warunki pracy 
szkolnego sekretarza. Dodatkowo 
pani Justyna Szczepańska popro-
wadziła spotkanie koordynatorów 
projektu  i lekcję w bułgarskiej klasie 
czwartej. Uczniowie mieli okazję 
poznać legendę o Lechu, Czechu 
i Rusie i skosztować polskich słodyczy 
. Polscy uczniowie zostali zakwatero-
wani u bułgarskich rodzin co pozwo-
liło im porównać kuchnię, zwyczaje 
i tradycje Bułgarii. Niesamowitym 
przeżyciem dla uczniów był również 

pierwszy w życiu lot samolotem. 
Niezwykle interesujące okazały się 
warszty kulturowo-przyrodnicze 
w klasztorze Rila. Po zakończeniu 
zajęć uczniowie i nauczyciele modlili 
się na grobie Iwana Rilskiego i zostali 
pobłogosławieni ikoną. Kolejna wizyta 
odbędzie się w Belgii. 

Justyna Szczepańska

STASZOWSKA DWÓJKA W KRAINIE RÓŻ

Zespół Placówek Oświatowych - PSP 
nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie przy 
współpracy z BNP Paribas w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przystąpiła do udziału 
w  konkursie grantowym „Pomoc nie-
jedno ma imię” zorganizowanego 
przez Fundację BNP Paribas, dzięki 
której pozyskano 4.500zł na  pomoc 
Niepublicznej Placówce Opiekuńczo-

-Wychowawczej „Nasz Dom” Zgroma-
dzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny 
Maryi w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Projekt skierowano do dzieci 
i młodzieży potrzebujących pomocy, 
pokrzywdzonych przez los, który 
miał na celu zapobieganie wyklu-
czeniu społecznemu.

Realizacja projektu nastąpiła 15 grud-
nia 2014r. w NPOW „Nasz Dom”, gdzie 
uczniowie i zuchy z ZPO nr1 przekazali 
BŚP (które jest symbolem przyjaźni, 
miłości i nadziei) na ręce siostry dyrek-
tor, wprowadzając zebranych w nastrój 
magicznych świąt. Podczas spotkania 
opłatkowego i wspólnego kolędowania 
przedstawiciel banku BNP Paribas pani 
Monika Orkisz wręczyła upominki 

beneficjentom (rowery turystyczne, rolki, 
deskorolki, magnetofon oraz słodycze), 
które zostały zakupione w ramach 
realizacji projektu. Wielką niespo-
dzianką okazał się występ pt. „Królowa 
Śniegu” w wykonaniu uczniów z ZPO 
nr 1 których stroje zostały zakupione 
w ramach realizacji projektu. Baśń 
mimo upływu lat uczy jak wielka jest 
siła oddania i przyjaźni. Udowadnia, 
że człowiek, który kocha, jest w stanie 
osiągnąć wszystko. Ten dzień na długo 
pozostanie w sercach każdego z nas 
pamiętając i kierując się mottem „Dobro 
zawsze zwycięża, a przyjaźń przetrwa 
wszystko”.

Pracownicy Banku zaan-
gażowani w Projekt (wolonta-
riusze): Monika Orkisz, Edyta 
Chałupczak, Sebastian Hordy-
jewicz

Realizacja projektu przez 
wolontariuszy:
o Edyta Kargulewicz - przy-

gotowanie przedstawienia 
oraz oprawy tanecznej.

o Rafał Kargulewicz - sto-

larz- wykonanie sań dla Królowej 
Śniegu oraz lustra na przedsta-
wienie.

o Lidia Majczak, Anna Kosik, 
Małgorzata Kałamaga-Pióro - 
przywiezienie BŚP od Skautów 
Słowackich.

o Anna Taradowska - przygotowa-
nie przedstawienia oraz przywie-
zienie BŚP.

o Ewa Gałązka-przygotowanie 
dekoracji.

o Joanna Cheba - kierownik PCK.
Edyta Kargulewicz, 

Monika Orkisz

ŚWIATEŁKO NADZIEI
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Jesień z muzyka organową

Folk’n Roll

Staszowski zespół wokalny RYTM 
na XV Edycji Gali „Talenty 
Świętokrzyskie”

Znak Pokoju - spektakl poetycki

BYŁO, JEST I BĘDZIE W SOK
14 listopada 2014 r. podsumowany został projekt pn. Pokazujemy kulturę. 
Staszowskie Inicjatywy Lokalne. Zadanie to, było dofinansowane ze środków 
Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom Kultury+ Inicjatywy 
Lokalne 2014. Projekt przebiegał dwuetapowo. Jego celem było przeprowadzenie 
inwentaryzacji zasobów kulturotwórczych miasta i gminy Staszów oraz rozpo-
znanie gotowości mieszkańców do zaangażowania się w realizację inicjatyw 
na rzecz lokalnej społeczności (I etap). Ponadto ogłoszono konkurs na najlepsze 
inicjatywy (II etap). Wspólnie z autorami i mieszkańcami przeprowadzono 6 pro-
jektów, na które pozyskano kwotę 22 tys. złotych. Oto ich tytuły: Interaktywna 
Grupa Artystyczna „IGA” (stworzono grupę artystyczną, przeprowadzono 
zajęcia edukacyjne z zakresu teatru, plastyki, muzyki, przygotowano i wysta-
wiono spektakl teatralny „Mały Książę”, zorganizowano wyjazd do teatru i udział 
w profesjonalnych warsztatach dla dzieci i młodzieży), „Aktywni jesienią” 
(zaktywizowano mieszkańców do uprawianiu Nordic Walking, przeprowadzano 
zajęcia artystyczne i sportowe), „Zręczne ręce – warsztaty manualne dla osób 
w wieku 50+ oraz dzieci i młodzieży” (odbyły się cykliczne warsztaty manualne, 
warsztaty koronki klockowej w Bobowej, wykonywania biżuterii i ozdabiania 
pierników), „Jesień z muzyka organową” (inicjatywa zakładała realizację czte-
rech koncertów organowych w Kościele pw. Ducha Świętego i św. Bartłomieja), 

„Staszowska Giełda Zabawek Używanych” (zorganizowano giełdę, podczas 
której można było kupić, sprzedać lub wymienić używane zabawki), „Historia 
poznawana pieszo” (przybliżono uczniom szkół podstawowych historię oraz 
atrakcje turystyczne naszego regionu oraz propagowano zdrowy styl życia; 
zrealizowano dwa rajdy; uczestnicy zwiedzili m. in. Kurozwęki, Szydłów, Wią-
zownicę Kolonię i Wiśniową).
16 listopada 2014 r. Zespół Wokalny „RYTM”, w skład którego wchodzą: Kata-
rzyna Chodurek, Paulina Chyc, Eliza Tutak otrzymał wyróżnienie na prestiżowej 
gali nadania „TALENTÓW ŚWIĘTOKRZYSKICH” odbywającej się w Teatrze 
im. Stefana Żeromskiego w Kiecach. Nagroda „Talenty Świętokrzyskie” przyzna-
wana jest w ramach przyjętego przez Sejmik Województwa „Świętokrzyskiego 
Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. 
Kasia, Paulina i Eliza są wychowankami Staszowskiego Ośrodka Kultury, każda 
indywidualnie jest laureatką bardzo wielu konkursów i festiwali o randze woje-
wódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej. Od około dwóch lat dziewczęta 
połączyły siły tworząc zespół RYTM i razem także zaczęły odnosić sukcesy 
i otrzymywać nagrody m.in. I miejsce na Ogólnopolskim XVII Przeglądzie 
Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Lipsku oraz Nagrodę Specjalną Dębica 
Open Festiwal. Zespołowi gratulujemy znalezienia się wśród tak znamienitej 
młodzieży i życzymy dalszych sukcesów.
27 listopada 2014 r. na scenie Staszowskiego Ośrodka Kultury wystąpili akto-
rzy Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi. W ramach Programu „Teatr Polska” 
zaprezentowali monodram „Marzenie Nataszy” oraz przeprowadzili warsztaty 
edukacyjne z młodzieżą.
6 grudnia 2014r. odbyły się koncerty finałowe operacji artystycznej „Świę-
tokrzyskie Święto Muzyki” - projektu mającego na celu promowanie lokalnej 
twórczości kulturalnej i aktywizacji miejscowej społeczności poprzez wydanie 
albumów z muzyką folkową. Dzięki tym działaniom wydane zostały płyty, 
dwóch działających w Staszowskim Ośrodku Kultury zespołów: „Kolakawa” 
i „Folk’n roll”. Ich muzyka łączy ze sobą elementy folkloru lokalnego i współcze-
sne gatunki muzyczne. Płyta „Kolakawy” zawiera również teledysk promujący 
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Katarzyna Ciepiela - dyrektor SOK, 
Wiesława Zacharko - BWA, Andrzej 
Słomski oraz Dominik Rożek.

Koncert zespołu Kolakawa

Katarzyna Groniec

Koncert Lory Szafran

miasto Staszów. Wszystkie działania realizowane były na najwyższym poziomie. 
Dla zespołu „Kolakawa” zdjęcia na okładkę przygotowywała znana fotograf 
Aleksandra Zaborowska, natomiast opracowaniem graficznym płyty zajął się 
ceniony polski grafik – Tomasz Pawlak. Nad płytą zespołu Folk’n roll pracowali 
natomiast – Łukasz Pepol (zdjęcia) oraz Robert Kudera (projekt okładki). Zadanie 
zostało zrealizowane przez Staszowski Ośrodek Kultury, dofinansowane z Euro-
pejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa Inwestuje 
w Obszary Wiejskie.
10 grudnia 2014 roku o godzinie 17:00 w sali widowiskowej, artyści Studia 
Małych Form Teatralnych Art-Re z Krakowa zaprezentowali spektakl teatralny 

„Królowa Śniegu”, po nim najmłodsi spotkali się ze Świętym Mikołajem, który 
obdarował je słodkimi drobiazgami. 
Z końcem 2014 roku Staszowski Ośrodek Kultury zakończył również projekt 

„Staszów – tradycyjnie i z kulturą – organizacja warsztatów, pokazu 
oraz wydarzeń promujących lokalne produkty i twórczość z terenu 
LGD Białe Ługi”. Wykonano takie działania jak: warsztaty florystyczne; 
organizację wydarzenia kulturalnego „Wieczór w kolorach jesieni”, któremu 
towarzyszyła moc atrakcji m.in. wystawa rysunku Andrzeja Słomskiego, 
koncert Kasi Groniec oraz degustacja potraw jesiennych; przeprowadzono 
warsztaty z wykonywania ozdób świątecznych metodą szydełkową, a 12 
grudnia Staszowski Ośrodek Kultury zaprosił na imprezę „W świątecznym 
nastroju”, podczas której zaprezentowana została twórczość staszowskiego 
rzeźbiarza Zdzisława Borkowskiego, na scenie zaprezentowała się Lora 
Szafran z kwintetem, a zgromadzeni licznie widzowie zostali zaproszeni 
do degustacji wigilijnych specjałów. Efektem projektu „Staszów – tradycyj-
nie i z kulturą...” jest także szopka bożonarodzeniowa, która stanęła przed 
staszowskim ratuszem. Święta Rodzina, pastuszek, osiołek i dwie owieczki, 
do dziś z powodzeniem zdobią centrum naszego miasta. Autorem figur jest 
staszowski rzeźbiarz Zdzisław Borkowski. Twórca dzielił się swoją pracą 
z dziećmi i młodzieżą, trwały pokazy rzeźbiarskie oraz prezentacje pra-
cowni lokalnego artysty, co spotykało się z ogromnym zainteresowaniem 
odwiedzających go osób. Przedstawione działania były dofinansowywane 
w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie.
31 grudnia 2014 r. Staszowski Ośrodek Kultury wraz z Urzędem Miasta i Gminy 
w Staszowie zaprosili mieszkańców miasta i gminy do wspólnej zabawy syl-
westrowej. Uczestnicy imprezy bawili się przy energetyzującej muzyce oraz 
obejrzeli wyjątkowy pokaz fajerwerków. Przed północą życzenia noworoczne 
złożyli: Burmistrz Leszek Kopeć oraz jego Zastępca Ewa Kondek.
11 stycznia 2015 r. po raz kolejny zagraliśmy z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Wolontariusze w Staszowie, Szydłowie i Oleśnicy rozpoczęli kwe-
stowanie już od wczesnych godzin rannych. O godzinie 12:00 ulicami miasta 
przeszła Orkiestra Dęta Grupy Azoty KiZChS Siarkopol, a w Staszowskim 
Ośrodku Kultury odbywały się turnieje gier komputerowych i planszowych, 
koncerty zespołów: ”SHADOWS LABYRINTH” i Eskaubei i Tomek Nowak 
Quartet; oraz najważniejsza tego dnia – licytacja. Fantastycznie spisali się 
mieszkańcy Oleśnicy, kwestujący tam wolontariusze zebrali 4 331,08 zł, 
oraz strażacy z OSP w Staszowie, którzy zgromadzili 2153,17 zł i 3,21 Euro. 
ŁĄCZNIE ZEBRALIŚMY 31252,37 zł.
20.01.2015 r. (wtorek) godz. 11:00 – KONCERT FILHARMONII NARODO-
WEJ – „Z blaskiem i precyzją/ w labiryncie dźwięków – sala klubowa SOK, 
wstęp wolny.
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Strażacy kwestują na Rynku, 
częstując smaczną grochówką

Warsztaty rzeźbiarskie ze 
Zdzisławem Borkowskim

Licytację na WOŚP prowadzili finalistka 
wyborów Miss Polski 2014 Amanda 
Słomińska oraz Dominik Rożek

Burmistrz Leszek Kopeć z małżonką 
oraz sekretarz Sławomir Mikula na 
finale WOŚP w Staszowie

24.01.2015 r. (sobota) – KINO ORANGE - Paddington (11:00), Pani z przed-
szkola (13:00), Bezwstydny Mortdecai (15:00), Hiszpanka (17:00), Cart Blanche 
(19:30).
Wiele innych, wartościowych działań zostało zrealizowanych w ostatnim 
czasie, o wszystkich możecie Państwo przeczytać na naszej stronie internetowej 
i Facebooku. 

Równie doskonałe atrakcje, jak te minione, czekają na Państwa niebawem. 
Poniżej prezentujemy ofertę ośrodka na najbliższy czas.
25.01.2014 r. (niedziela) - XXVI Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek – Hala 
widowiskowo-sportowa OSiR, ul. Mickiewicza. Imprezę rozpocznie uroczysta 
msza święta w Kościele Św. Barbary w Staszowie, wstęp wolny.
03.02.2015 r. (wtorek) godz.: 11:00 – KONCERT FILHARMONII NARODO-
WEJ – „Tajemnice kameralistyki – kwintet fortepianowy /pięciu wspaniałych”, 
sala klubowa, wstęp wolny.
09.02., 10.02.2015 r. (poniedziałek, wtorek) godz.: 10:00 – Spektakl teatralny 

„Mały Książę” w wykonaniu Sekcji Teatralnej Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
wstęp: 5zł.
14.02.2015 r. (sobota) godz.: 18:00 – Spektakl teatralny „Separacja” w wyko-
naniu Sceny RODE Kraków - Tarnów – Rzeszów, sala widowiskowa, wstęp: 
przedsprzedaż od 14.01.2015 r.: bilet pojedynczy – 15 zł, podwójny – 25 zł.; 
w dniu spektaklu: pojedynczy – 20 zł., podwójny - 35 zł.
21.02.2015 r. (sobota) godz.: 18:00 – Uroczystość rozdania nagród IV Edycji 

„Złota Borówka”, w programie: koncert GIENKA LOSKI oraz pokaz filmu 
promującego laureatów nagrody, wstęp wolny.
7.03.2015 r. (sobota) godz.: 18:00 – Wieczór operetkowy – „Operetki czar” - 
W programie arie i duety z operetek i musicali, wstęp: 25 zł.
11.03.2015 r. (środa) godz.: 10:00 – Festiwal Działań Artystycznych Osób Niepeł-
nosprawnych - Hala widowiskowo-sportowa OSiR, ul. Mickiewicza, wstęp: 5 zł.
17.03.2015 r. (wtorek) godz.: 11:00 – KONCERT FILHARMONII NARO-
DOWEJ – „Teatr muzyczny: Bedrich Smetana – Sprzedana Narzeczona”, sala 
klubowa SOK, wstęp wolny.
23.03.2015 r. (poniedziałek) godz.: 9:00 – Eliminacje wstępne WYGRAJ 
SUKCES!
11.04.2015 r. (sobota) – XI Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Tadeusza Wrześniaka, Hala widowiskowo-sportowa OSiR, ul. Mickiewicza, 
wstęp: 15 zł.
12.04.2015 r. (niedziela) – 41. Świętokrzyskie Konfrontacje w Tańcu Towa-
rzyskim o Puchar Burmistrza Staszowa, Hala widowiskowo-sportowa OSiR, 
ul. Mickiewicza, wstęp: 20 zł.
28.04.2015 r. (wtorek) godz.: 11:00 – KONCERT FILHARMONII NARO-
DOWEJ – „ Perkusja i akordeon – odkrycia XX wieku”, sala klubowa SOK, 
wstęp wolny.

Przypominamy również o naszych stałych formach artystycznych. Indywi-
dualna nauka gry na instrumentach: fortepian, gitara, perkusja, gitara basowa, 
skrzypce, akordeon, trąbka, zajęcia wokalne, teatralne, plastyczne, historyczne, 
matematyczne, taniec nowoczesny, taniec towarzyski, chór, klub gier fabular-
nych; to tylko cześć naszych propozycji. Zapraszamy do Staszowskiego Ośrodka 
Kultury!

Aleksandra Lipiec
Staszowski Ośrodek Kultury
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FERIE W MIEŚCIE I GMINIE STASZÓW

16.02 – PONIEDZIAŁEK
• Zajęcia plastyczne dla dzieci  (godz. 11)
• Spotkanie z kulturą rycerską  (godz. 16)
• Klub Gier ARCANUM gry planszowe (Galeria „Piw-

nice”, godz 11-15)
• Nordic walking, park A. Bienia (godz. 18-19)
17.02 – WTOREK
• Warsztaty muzyczne  - perkusja  (sala lustrzana, godz. 15)
• Film dla dzieci i młodzieży (sala widowiskowa, godz. 17)
• Zimowa Akademia Karate (godz. 18 – 20)
• Nordic Walking – Koniemłoty – Grzybów. Zwiedza-

nie  Huty Szkła (godz. 9-15)
• Koniemłoty: Wycieczka piesza wspólnie ze szkołą 

(godz. 9 – 13)
• Staszów: „Tuwim na wesoło”- zajęcia literackie i pla-

styczno-manualne (godzi. 10 – 14)
• Wiązownica Kolonia: Ferie z literaturą- zajęcia lite-

racko-czytelnicze (godz. 10 – 14)
18.02 - ŚRODA
• Warsztaty taneczne dla dzieci i nie tylko (sala lustrzana, 

godz 15)
• Film dla dzieci (sala widowiskowa, godz. 16)
• Klub Gier ARCANUM gry planszowe (Galeria „Piw-

nice”, godz. 11-15)
• X  Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej halowej - 

rocznik 2002  i młodszy (godz. 9-15)
• Warsztaty cheerleaders (godz. 14–16)
• Badminton dla dzieci i młodzieży (godz. 16-19)
• Badminton dla dorosłych (godz. 20-21.30)
19.02 – CZWARTEK
• Film dla dzieci (sala widowiskowa, godz. 16)
• Zajęcia plastyczne dla dzieci (sala klubowa, godz. 17.30)
• X  Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej halowej - 

rocznik 1999  i młodszy (godz. 9-15)
• Warsztaty koszykówki dla klas IV-VI ( godz. 15-16.30)
• Warsztaty piłki ręcznej. Klasy IV-VI (godz. 16.30-18)
• Zimowa Akademia Karate (godz. 18 – 20)
20.02 – PIĄTEK

• „Czerwony kapturek” spektakl dla dzieci teatr „ART–
RE” z Krakowa (sala widowiskowa, godz. 17)

• Klub Gier ARCANUM (piwnice, godz. 18)
• X  Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej halowej - 

rocznik 1996 i młodszy (godz. 9-15)
• Warsztaty piłki ręcznej. Klasy I-III (godz. 15-16)
• Warsztaty piłki ręcznej Klasy IV-VI (godz. 16-17.30)
• Gry zespołowe siatkówka, koszykówka (godz. 17.30-19)
• Badminton dla  dzieci i młodzieży  w LO w Staszowie 

(godz. 16-18)

• Nordic walking w parku A. Bienia (godz. 18-19.30)
• Staszów – Ratusz: „Gry i zabawy”- gry planszowe, 

komputerowe, puzzle (godz. 10 – 14)
• Wiązownica Kolojnia: „Podróże z biblioteką”- pozna-

jemy literaturę podróżniczą, gry i zabawy (godz. 10 – 14)
21.02 – SOBOTA

• Sobotnie przedpołudnie z bajką dla dzieci. (sala wido-
wiskowa, godz. 11)

• Marsz nordic walking – ognisko na Golejowie (godz. 
14-19)

23.02 – PONIEDZIAŁEK
• Zajęcia plastyczne dla dzieci (sala klubowa, godz. 11)
• Klub Gier ARCANUM gry planszowe (Galeria „Piw-

nice”, godz 11-15)
• Zajęcia teatralne (sala widowiskowa, godz. 14)
• Nordic walking, park A. Bienia (godz. 18-19)
24.02 – WTOREK

• Klub Gier ARCANUM gry planszowe (piwnice, godz. 
11-14)

• „Bądź eko kreatywny bawiąc się eko-zabawką – zrób ją 
sam” – warsztaty dla dzieci i młodzieży (sala klubowa, 
godz. 11 – 14)

• Warsztaty muzyczne  - perkusja  (sala lustrzana, godz. 15)
• Film dla dzieci i młodzieży (sala widowiskowa, godz. 17)
• VII Zimowy turniej koszykówki (godz. 10-13)
• Zimowa Akademia Karate (godz. 18 – 20)
• Marsz Nordic Walking – Koniemłoty – Grzybów. 

Zwiedzanie Huty Szkła (godz. 9-15)
• Koniemłoty: Biblioteka w ruchu, czyli piesza 

wycieczka (godz. 9 – 13)
• Staszów – Ratusz: „Zimowe drzewko szczęścia”- zaję-

cia literackie i plastyczne (godz. 10-14)
• Wiązownica Kolonia: Ferie z literaturą- zajęcia lite-

racko-czytelnicze (godz. 10 – 14)
25.02 – ŚRODA

• Prezentacja kolekcjonerska (godz. 11)
• Klub Gier ARCANUM gry planszowe (piwnice, godz. 

11-15)
• Zumba dla dzieci i nie tylko (sala lustrzana, godz. 15)
• Bajka dla dzieci (sala widowiskowa, godz. 16)
• Młodzieżowy turniej w mini piłkę siatkową (godz. 9-15)
• Zimowy turniej badmintona (godz. 16-19)
• Badminton dla dorosłych (godz. 20-21.30)
26.02 – CZWARTEK

• Potwornie bajkowy czwartek – czyli seans filmowy  
dla dzieci (sala klubowa, godz. 16)

• VI Młodzieżowy konkurs skoku wzwyż (godz. 10-13)
• Warsztaty koszykówki  dla klas IV-VI (godz. 13-14.30)

| SOK | OSiR | BIBLIOTEKA |
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Świetlica w ZPO nr 1 im. T. 
Kościuszki przystąpiła do Ogól-

nopolskiego Konkursu dla szkół, pod 
nazwą Baw się i ucz! Świetlica szkolna 
przyjazna uczniowi trwającego w okre-
sie od 1 października 2014 r. do 28 
lutego 2015 r. Celem konkursu jest 

zaprezentowanie świetlicy szkolnej jako 
miejsca do nauki ale również i zabawy. 
Wynikiem konkursu jest otrzyma-
nie tytułu „Baw się i ucz! Świetlica 
szkolna przyjazna uczniowi” i dyplomy 
honorowe. Osobami odpowiedzial-
nymi za udział w w/w konkursie są 
wychowawcy świetlicy: koordynator 
konkursu- Edyta Kargulewicz w skład 
którego wchodzą Anna Taradowska, 
Lidia Majczak, Anita Baradziej, Wie-
sław Lalek i Wioletta Wyrazik.

Jednym z zadań konkursu przewi-
dzianym w regulaminie było przepro-
wadzenie tygodnia Polska Złota Jesień. 
Uczniowie zapoznali się z Jesiennymi 
Darami Natury oraz jej charaktery-
stycznymi cechami. Mieli możliwość 
twórczego działania podczas wykony-
wania prac plastycznych które przed-

stawiały: Panią Jesień, rozwiązywanie  
krzyżówek, quizów, rebusów oraz 
kalamburów. Na zakończenie zorga-
nizowany został Bal Jesienny. Atrakcją 
balu było przeprowadzenie Pokazu 
Mody Jesiennej.Zorganizowany został 
także ogólnoszkolny konkursu polega-
jącego na przygotowaniu opowiadań, 
zdjęć iprac plastycznych pt. Jesienny 
spacer dla uczniów.

Świetlica w ZPO nr 1 jest miejscem, 
w którym dzieci spędzają swój czas 
wolny poprzez zabawę rozwijają swoje 
zainteresowania, mają możliwość 
uczestniczenia w różnych przedsta-
wieniach oraz konkursach. Dzięki 
takim działaniom będziemy dążyć 
do zdobycia tak tytułu „Świetlica 
Szkolna Przyjazna Uczniowi.

Edyta Kargulewicz

BAW SIĘ I UCZ! ŚWIETLICA SZKOLNA 
PRZYJAZNA UCZNIOWI

• Warsztaty piłki ręcznej. Klasy IV-VI (godz. 14.30-16)
• Rodzinny turniej gier i zabaw (godz. 16-18)
• Zimowa Akademia Karate (godz. 18 – 20)
26.02 – PIĄTEK

• Origami  (sala klubowa, godz. 18)
• Klub Gier ARCANUM (piwnice, godz. 18)
• X  Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej halowej - 

rocznik 1996  i młodszy (godz. 9-15)
• Warsztaty piłki ręcznej Klasy I-III (godz. 14.30-16)
• Warsztaty piłki ręcznej Klasy IV-VI (godz. 16-17.30)
• Badminton dla dzieci i młodzieży w LO w Staszowie 

(godz. 16-18)
• Nordic walking w parku A. Bienia (godz. 18-19.30)
• Badminton dla dzieci i młodzieży  w LO w Staszowie 

(godz. 16-18)
• Nordic walking  w parku A. Bienia (godz. 18-19.30)
ZAJĘCIA CYKLICZNE

• Filia Biblioteki  w Wiśniowej: 16-20.II – warsztaty 
z quillingu - kartki na Dzień Kobiet (godz. 10 – 12); 
23-27.II - warsztaty z papierowej wikliny i bibuły - 
koszyczki na Dzień Kobiet (godz. 10 – 12).

• Filia Biblioteki  w Koniemłotach: 17, 18-20.II - Ferie 
z książką. głośne czytanie (godz. 10 – 13); 23, 25-27.
II - zajęcia plastyczne – krepinowy zawrót głowy 
(godz. 10 – 13).

• OSiR; boisko Orlik: 16, 19, 23, 26.II - otwarty trening 
piłki nożnej (godz. 11-14)

PONADTO
- Bogaty program zajęć na ferie przygotowały 

świetlice „Jutrzenka”. Szczegółowe informacje 
o ich ofercie, można znaleźć na stronie internetowej 
www.jutrzenkastaszow.pl oraz w świetlicach, tj.: 
w Staszowie przy ul. Szkolnej, Jana Pawła II, w Czaj-
kowie Południowym, Dobrej, Grzybowie, Kurozwę-
kach, Niemścicach, Sielcu, Wiązownicy Kolonii 
i Woli Osowej. 

- Powiatowe Centrum Sportowe przy ul. Oględowskiej 
w Staszowie oferuje specjalny cennik biletów oraz 
bogaty program zajęć dla dzieci i młodzieży. Szcze-
góły na stronie internetowej: http://pcs-staszow.pl/.

UWAGA:
- Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej 

www.staszow.pl, gdzie będziemy na bieżąco infor-
mować o ofercie na ferie 2015.

Przydatne adresy internetowe:
- www.staszow.pl - Urząd Miasta i Gminy w Staszowie
- www.osir.staszow.pl - OSiR Staszów
- www.sok.info.pl - Staszowski Ośrodek Kultury
- www.psc.staszow.pl - Powiatowe Centrum Sportowe
- www.jutrzenkastaszow.pl - Świetlice „Jutrzenka”
- www.biblioteka-staszow.pl - Biblioteka Publiczna
- www.pttkstaszow.info - PTTK Staszów
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Celem niniejszego cyklu jest prezen-
towanie przedmiotów związanych 

ze Staszowem zarówno tych mających 
związek z jego historią, jak też bardziej 
współczesnych, zawsze jednak kojarzą-
cych się z naszym miastem. Bez wątpie-
nia jest nim.... flaga z charakterystycz-
nym napisem „Wolne Miasto Staszów” 
z wpisaną w literę „o” pacyfką. Jakie są 
dzieje tej flagi ? Otóż jej rodowód sięga 
roku 1978 r. kiedy na Golejowie odbył się 
festiwal rockowy „Muzyka Młodych’’ – 
impreza jakiej w historii miast a chyba 
nawet Polski nie było i nie będzie. A to 
głównie za sprawą niesamowitej sce-
nerii nad jeziorem. Zagrali wtedy min. 

„Spider”‚ „Friedhof”, „Fas’’, „Steventh 
Star’’, „CS 2” i wiele innych kapel, które 
rozgrzały fanów do tego stopnia, że tań-
czone pogo zmiotło sporą część piasku 
z plaży a muzycy zespołów hurtowo ska-
kali podczas koncertu do wody, w której 
bawiła się zresztą spora część punków, 
metalowców i reggowców. Wtedy 
właśnie po pierwszym dniu imprezy, 
w nocy z 17 na 18 lipca 1987 r., w gło-
wach Bernarda Wójcika (dziś lekarz 
medycyny) i piszącego te słowa zrodził 
się pomysł zrobienia flagi, która byłaby 
sztandarem staszowskich rockmenów. 
Flaga powstała w moim domu na ulicy 

szkolnej. Szybko znalazło się przeście-
radło i farbki plakatowe . I tak właśnie 
powstała flaga w kolorach tęczy. Już 
następnego dnia powiewała na drugim 
dniu koncertu ku uciesze młodych 
Staszowian. A potem towarzyszyła im 
na wszystkich koncertach, w Jarocinie, 
Brodnicy, na katowickich metalmaniach, 
na „Rawie Blues”, „Metal Battle” była 
na „Monster of Rock” Na Stadionie Slą-
skim w Chorzowie(„Metalica”’ i „AC/
DC”) i wielu innych, których nie sposób 
wymienić. Wzbudzała zainteresowanie 
a niekiedy podziw wyróżniając w Polsce 

„Wolne Miasto’’. Podczas jednego z festi-
wali w Jarocinie jedna z wokalistek 
bodajże Agnieszka Chylińska tak bardzo 
zapragnęła mieć flagę na pamiątkę, że 
udarła spory kawałek materiału i flagę 
potem trzeba było sztukować.

Obecna flaga to już kopia. Też 
wykonana jest z prześcieradła, ma 
takie same wymiary tj.60x 120 cm 
i towarzyszy Staszowianom na naj-
ważniejszych imprezach muzycz-
nych . Po raz ostatni na koncercie 
TSA, który odbył się w Staszowskim 
Ośrodku Kultury, 4 maja br. Można ją 
zobaczyć na wielu filmach, relacjach 
z koncertów, programach muzycznych, 
zdjęciach w prasie. Przechodzi z rąk 

do rąk służąc już drugiemu pokoleniu 
staszowskich fanów. Oby służyła jak 
najdłużej, symbolizując idee wolności, 
tolerancji i pokoju.

Paweł Ciepiela

HISTORIA JEDNEGO PRZEDMIOTU

FLAGA STASZOWSKICH ROCKMENÓW

JAK KRAKOWSKA, A JEDNAK STASZOWSKA

Flaga „Wolne Miasto Staszów” 
na koncercie TSA

Tradycja tworzenia szopek bożona-
rodzeniowych trwa od wieków. To 

prawdziwe dzieła sztuki, które wprawiają 
w zachwyt kolejne pokolenia. Staszów 
również może poszczycić się takim 
dziełem. 6 stycznia w kościele pw. św. 
Barbary w Staszowie zaprezentowano 
pierwszą wzorowaną na krakowskiej 
szopkę bożonarodzeniową. Jej autorem 
jest Józef Żak, regionalista i rzeźbiarz 
ludowy. Szopka została wykonana zgod-
nie z regułą krakowską, czyli zawiera 
wszystkie elementy przewidziane dla eks-
ponatów biorących udział w konkursie 
na tradycyjna Krakowską Szopkę Bożo-
narodzeniową, jednak zamiast elemen-

tów architektury Krakowskiej w naszej 
szopce znalazły się elementy architektury 
Staszowa jak arkady i wieża zegarowa 
Ratusza, kopuła z kaplicy Tęczyńskich 
czy fragment budynku koszar.

Wśród rzeźb znajdziemy scenę Bożego 
Narodzenia, Pokłon Trzech Króli, a także 
kolędników. Prócz nich nie zabraknie sta-
szowskich postaci historycznych – Stasza 
Kmiotko, Hieronima Łaskiego czy Alek-
sandra Czartoryskiego.

Szopka ma ponad metr wysokości, 
cztery kondygnacje i jest ruchoma. Mecha-
nikę i elektronikę do szopki wykonał sta-
szowianin, Janusz Łomot.

MJ

Autorzy flagi na Rawa Blues 
we wrześniu 1987 roku
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Uczniowie ze szkoły na osiedlu Wschód zwyciężyli w Małej 
Lidze Piłki Ręcznej, w której drużyna z „trójki” zmagała 
się z innymi drużynami z województwa świętokrzyskiego. 
Sukces jest tym większy, że nasi szczypiorniści pewnie 
wygrali eliminacje, ćwierćfinały, półfinały  i  finał. 

Drużyna z PSP nr 3 pod opieką Beaty Rachon, 
wystąpiła w składzie: Baumaza Giorgio, Bodzak Oskar, 
Janus Jakub, Kaczmarski Kacper, Kazimierczak Karol, 
Kosiński Mikołaj, Król Mikołaj, Kuc Kacper, Łukasik 
Jakub, Maciejski Michał, Orzechowska Julia, Ozdoba 
Jan, Ścibisz Igor. Ponadto najlepszym bramkarzem 
turnieju został wybrany Michał Maciejski, a nagrody 
Nadzieja Hanballu zdobyli: Janus Jakub , Król Mikołaj, 
Ścibisz Igor. Nagrody zwycięzcom wręczali: Bertus 
Servas- Prezes Vive Turon Kielce, Tałant Duszajbajew 

-  trener Vive Tauron Kielce, Karol Bielecki i Michał 
Jurecki.

W półfinale Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 
Staszów wygrała  21:7 (8:1) ze Szkołą Podstawową 
z Bilczy, a w finale zmierzyła się z Masłowem wygry-
wając 28:18 (13:6).

XI edycja Małej Ligi Piłki Ręcznej 2014 dofinanso-
wany był ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki; 
Województwa Świętokrzyskiego; PGNiG, KS VIVE 
Tauron Kielce i Fundacji Vive Serce Dzieciom.

Mała Liga Piłk i Ręcznej organizowana jest 
corocznie przez Fundację VIVE Serce Dzieciom. 
organizowana jest w województwie świętokrzyskim 
w trzech grupach wiekowych: podstawowej, gimna-
zjalnej i ponadgimnazjalnej. Każdego roku bierze 
w niej udział 54 szkoły, z tego kieleckich 13. Łącz-
nie 756 zawodników, a  kibicuje ok. 5000 uczniów. 
Zmagania trwają przez 20 dni w szkołach i halach 
województwa świętokrzyskiego m.in. Bidziny, 
Busko Zdrój,  Czajków Południowy, Kielce, Końskie, 
Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko Kamienna,  
Staszów, Włoszczowa. Zawody sędziują sędziowie 
oddelegowywani ze Świętokrzyskiego Związku 
Piłki Ręcznej. Celem Ligi jest popularyzacja piłki 
ręcznej wśród dzieci i młodzieży.

BR

WIELKI SUKCES SZCZYPIORNISTÓW Z PSP NR 3

JAKUB ŚMISTEK W KADRZE NARODOWEJ
Zawodnik staszowskiego klubu UMKS Niedźwiadek został objęty szkole-
niem centralnym kadry narodowej Polskiego Związku Strzelectwa Sporto-
wego w kategorii junior młodszy.

Sukces jest tym większy, że zawodnik jest dopiero uczniem Gimnazjum 
i rocznikowo zalicza się do kategorii młodzik. Trenerzy Kadry Narodowej 
docenili wysoki poziom sportowy staszowskiego zawodnika.

Jest to wspólne osiągnięcie Jakuba Śmistka i jego trenera Marcina 
Szymańskiego oraz Klubu UMKS Niedźwiadek. 

Gratulacje należą się działaczom i wszystkim, którzy wspierają działalność 
staszowskich strzelców. Należy dodać jeszcze, że UMKS Niedźwiadek na 
terenie powiatu staszowskiego, jest jednym z czołowych klubów w systemie 
klasyfikacji sportu młodzieżowego. W ostatecznej klasyfikacji wojewódzkiej 
Ludowych Zespołów Sportowych, klub zajął 18 miejsce i otrzymał nagrodę 
dla trenera i działacza Klubu  - Macieja Tutaka.

IK
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WSPANIAŁY SEZON ZAKOŃCZYŁ NA PODIUM

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ

Po sukcesie w  Notwill Irek Kapusta nie stracił formy. W dwóch 
ostatnich występach w tym sezonie urzędnik ze Staszowa zdobył 
odpowiednio tytuł Wicemistrza Polski Osób Niepełnosprawnych, 
a w dniu 4 października w X Pucharze Beskidów w Żywcu wywal-
czył trzecie miejsce rywalizując z pełnosprawnymi łucznikami.

Podopieczny trenera Ryszarda Olejnika notuje coraz lepsze wyniki. 
W Indywidualnych Mistrzostwach Polski Seniorów w Boguchwale 
Ireneusz Kapusta ustrzelił tytuł Wicemistrza Polski ON.

Ostatnim punktem sezonu był X Puchar Beskidów rozegrany 
w Żywcu. Tutaj Irek stanął do rywalizacji z łucznikami pełno-
sprawnymi, w klasyfikacji końcowej zajmując trzecie miejsce .

Najbliższe plany Irka to udział w Halowych Mistrzostwach 
Polski oraz intensywne przygotowania do tegorocznych 
mistrzostw świata. 

MJ

14 grudnia 2014 roku w hali Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji w  Staszowie 
odbył się III Mikołajkowy Turniej 
Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

Organizatorami Turnieju byli Inte-
gracyjny Uczniowski Klub Sportowy 

„Integro” Staszów oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie. Otwarcia 
imprezy dokonał Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć 
w asyście Starosty Staszowskiego 
Michała Skotnickiego i Prezesa PSS 
Społem w Staszowie Zygmunta Zmar-
zlika. Następnie Prezes IUKS Integro 
Staszów - Wiesław Grosicki dokonał 
prezentacji drużyn i przedstawił regu-
lamin rozgrywek. 

Do rywalizacji stanęło 9 drużyn 
z powiatów staszowskiego i buskiego. 
Rozgrywki toczyły się w trzech gru-
pach. Grupę A wygrali gospodarze 

– Integro Staszów, następne miejsca 
zajęli, KS Zborów i 4fun Kargówj. 
Grupę B wygrało Kastel Okna Busko 

Zdrój przed ULKS Stopnicą i Gryfem 
Rytwiany. W grupie C pierwsze miej-
sce zajął Siatkarz Staszów przed Mocni 
Tuczępy i ULKS Budkom Oleśnica.

Do półfinałów awansowali: Integro 
Staszów, Siatkarz Staszów, Kastel Okna 
Busko Zdrój oraz ULKS Stopnica.

W pierwszym półfinale Integro 
Staszów pokonał ULKS Stopnicę 2:0 
(25:20; 25:18), a w drugim półfinale 
Siatkarz Staszów pokonał Kastel Okna 
Busko Zdrój także 2:0 (25:15; 25:16). 

W meczu o III miejsce drużyna ze 
Stopnicy pokonała po tiebreku ekipę 
ze Buska 2:1 (25:21; 20:25; 15:11).

W finale siatkarze spotkały się 
dwie drużyny ze Staszowa, które 
na co dzień trenują razem. Siatkarz 
Staszów wygrał z Integro Staszów 
2:0 (25:22; 25:18).

Turniej mógł się odbyć dzięki dota-
cji Urzędu Miasta i Gminy Staszów, 
a także darczyńcom: Glassworks 
Wrześniak, PSS „Społem” Staszów.

Klasyfikacja końcowa: I. Siatkarz 

Staszów; II. IUKS Integro Staszów; 
III. ULKS Stopnica; IV. Kastel Okna 
Busko Zdrój; V. Mocni Tuczępy; 
VI. KS Zborów; VII. ULKS Budkom 
Oleśnica; VIII. ULKs Gryf Rytwiany; 
IX. 4fun Kargów

Nagrody indywidualne: najlep-
szy rozgrywający – Patryk Grosicki; 
najlepszy atakujący – Mateusz 
Juszczak; najlepszy przyjmujący 
– Damian Błaszczyk; najlepszy zagry-
wający – Albert Franusiak.

Wiesław Grosicki

1. Rafał Cwajna, 2. Wiktor Patryas, 
3. Ireneusz Kapusta
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W dniach 13-14 września 2014 r. na  strzelnicy sportowej 
Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie odbył się II Ogól-
nopolski Turniej Strzelecki Pracowników Oświaty. Uroczy-
stego otwarcia dokonali wspólnie, prezes Oddziału ZNP 
w Staszowie – Zbigniew Błasiński, prezes Okręgu Świętokrzy-
skiego ZNP – Wanda Kołtunowicz, burmistrz Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz dyrektor Zespołu Szkól Izydor Grabowski, 
który pełni także funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W zawodach wzięło udział 57 zawodniczek i zawodni-
ków skupionych w 14 drużynach reprezentujących oddziały 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. Staszowski Oddział 
ZNP wystąpił w składzie: Mariusz Siłka, Mirosław Ramos, 
Dariusz Kubalski. Uczestnicy turnieju rywalizowali w dwóch 
kategoriach drużynowych i trzech indywidualnych. W kate-
gorii prezesów Oddziałów ZNP naszą gminę reprezentował 
Zbigniew Błasiński.

Zawody stały na bardzo wysokim poziomie sportowym, 
toteż w kilku przypadkach przy równej ilości punktów, o 
kolejności decydowały wyższe przestrzeliny. Poniżej pre-
zentujemy wyniki w poszczególnych kategoriach:
Broń kulowa KBKS-drużynowo

1.Oddział ZNP w Ostrowcu Św. 256 pkt
2.Oddział ZNP w Rytwianach 250 pkt
3.Oddział ZNP w Staszowie 242 pkt
Broń pneumatyczna- drużynowo
1. Oddział ZNP w Rytwianach 287pkt
2. Oddział ZNP w Staszowie 286 pkt
3. Oddział ZNP w Połańcu 277 pkt

Spośród wszystkich zawodników uczestniczących 
w konkurencjach drużynowych, wyłoniono pięciu z najwyż-
szą sumą punktów. Zawodnicy, ci rywalizowali w konkursie 
indywidualnym na strzelnicy kulowej. Poniżej przedsta-
wiamy wyniki finału: 
Finał argentyński- indywidualnie
1. Michał Sitarski - Oddział ZNP w Ostrowcu Św. 
2. Dariusz Kubalski - Oddział ZNP w Staszowie
3. Zbigniew Kosterski - Oddział ZNP w Rytwianach

Natomiast prezesi oddziałów rywalizowali w kategorii 
kobiet i mężczyzn. Poniżej prezentujemy końcową kolejność:
Puchar prezesów- kobiety
1. Wanda Kołtunowicz - Prezes Okręgu Świętokrzy-

skiego ZNP
2. Krystyna Socha -Prezes Oddziału ZNP w Sandomierzu
3. Ewelina Rybusińska - Prezes Oddz. ZNP w Bodzechowie
Puchar prezesów- mężczyźni
1. Andrzej Soroka - Prezes Oddziału ZNP w Opatowie
2. Zbigniew Błasiński - Prezes Oddz. ZNP w Staszowie
3. Paweł Kulik - Prezes Oddziału ZNP w Nowym Korczynie

Zwycięzcy otrzymali puchary ufundowane przez: 
Zarząd Główny ZNP, Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego 
ZNP, Zarząd Oddziału ZNP w Staszowie, Starostę 
Staszowskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 

Dariusz Kubalski

NAUCZYCIELE RYWALIZOWALI NA STRZELNICY 

11 listopada 2013 roku członko-
wie sekcji Nordic Walking, 

działającej przy OSiR Staszów 
wzięli udział w XXV Marszu Nie-

podległości w Warszawie. Wyjazd 
poprzedzony był szeregiem tre-
ningów, które przygotowały naszą 
reprezentację do przejścia 7 kilo-
metrowej trasy. W bieżącym roku 
padł rekord frekwencji tj. do biegu 
i marszu zarejestrowało się blisko 
12 000 osób. Osiemnastoosobowa 
drużyna ze Staszowa była kropelką 
w morzu biało- czerwonych koszu-
lek, które przemieszczały się Ale-
jami Jana Pawła II i Niepodległości. 
Miłym akcentem biegu był udział w 
nim premiera Donalda Tuska.

Po ukończeniu marszu uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe medale, które 
wraz z miłymi wspomnieniami przy-
wieźli do Staszowa.

Uczetnicy marszu serdecznie dzię-
kują Urzędowi Miasta i Gminy Staszów 
oraz wszystkim sponsorom. 

Zapraszają także  wszystkich dba-
jących o własne zdrowie i sprawność 
fizyczną na zimowe spacery z kij-
kami, a w Nowym Roku życzą dużo 
zdrowia i wszelkiej pomyślności. 

MS

KIJKI ZE STASZOWA NA NIEPODLEGŁOŚCIOWYM 
MARSZU NORDIC WALKING W WARSZAWIE
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W ZDROWYM CIELE, ZDROWY DUCH
Blisko sto osób podjęło wyzwa-
nie, zgłaszając się do  projektu pod 
nazwą „Kampania na  rzecz odchu-
dzania - z  nami wygrasz zdrowie”. 
Były warsztaty taneczne, porady 
specjalisty dietetyka, mnóstwo 
zdrowego ruchu i dobrej zabawy.

K a m p a n i a  z r e a l i z o w a n a 
w Staszowie była odpowiedzią na nara-
stający problem społeczny, jakim jest 
nadwaga i otyłość. Głównym celem 
kampanii było zaktywizowanie całych 
rodzin, pod kątem nie tylko codziennej 
dbałości o kondycję fizyczną, ale także 
zmian żywieniowych i eliminacji 
nawyków sprzyjających powstawaniu 
nadwagi. W założeniu, każdy z uczest-
ników biorących udział w projekcie stał 
się niejako pionierem i propagatorem 
zdrowego stylu życia, walki z otyłością 

i innymi przypadłościami cywiliza-
cyjnymi, cechującymi społeczeństwa 
skomputeryzowane.

Do udziału w projekcie zostali 
zaproszeni rodzice i dziadkowie wraz 
z dziećmi uczestniczącymi w zajęciach 
sportowych organizowanych przez 
KS Korab OSiR Staszów oraz OSiR 
w Staszowie. Programem zostało obję-
tych 54 dzieci w wieku 5-18 lat, 26 osób 
w wieku 19-50 lat i 16 osób powyżej 50 
lat. Uczestnicy kampanii wzięli udział 
w warsztatach tanecznych, turnieju 
badmintona, zajęciach nordic wal-
king a także spotkali się z dietetykiem. 
Wszystko po to, aby uświadomić zna-
czenie diety i wysiłku fizycznego w pro-
cesie utrzymania prawidłowej sylwetki 
i sprawności. Zajęcia poprowadziły 
Joanna Słomińska - instruktor fitness 

oraz Marzena Szczypkowska - instruk-
tor badmintona i nordic-walking. Orga-
nizatorem kampanii był Klub Sportowy 
Korab OSiR Staszów oraz Fundacja 
Vive Serce Dzieciom przy współudziale 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Środki na realizację projektu pozyskano 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

MJ

Podczas Makroregionalnych 
Mistrzostw Młodzików w  zapasach 
w  stylu klasycznym Staszów gościł 
najlepszych młodych zapaśników 
i  ich trenerów z  kilku województw. 
Do  Powiatowego Centrum Sporto-
wego przybyło wielu sympatyków 
sportów walki. W ostatnią niedzielę 
października Powiatowe Centrum 
Sportowe w Staszowie gościło blisko 
120 młodych zapaśników reprezentu-
jących 4 województwa (świętokrzy-
skie,podkarpackie, lubelskie oraz 
łódzkie), którzy rywalizowali w 10-ciu 
kategoriach wagowych.

Bardzo dobrze spisali się zawod-
nicy z Połańca zdobywając 3 złote 
medale. W rywalizacji drużynowej 
kluby walczyły o puchar Starosty 
Staszowskiego. Zaszczytne I miejsce 
przypadło drużynie z Lubelszczyzny 
Cement Gryf Chełm. Na 2 matach 
zapaśniczych rywalizacja trwała 
blisko 6 godzin, Warto zaznaczyć, 
że od września bieżącego roku swoją 
działalność w Staszowie rozpoczęła 
sekcja zapaśnicza, skupiająca dzieci 
oraz młodzież szkolną. Zajęcia odby-
wają się w hali Powiatowego Centrum 

Sportowego. Wszystkich chętnych 
zapraszamy do zapoznania się z har-
monogramem treningów na stronie 
internetowej Powiatowego Centrum 
Sportowego oraz na miejscu u tre-
nerów. Dzięki uprzejmości władz 
treningi są darmowe.

Z racji perfekcyjnej organizacji 
Makroregionalnych Mistrzostw 
Młodzików oraz doskonałej infra-
strukturze w postaci nowo wybu-
dowanej hali Centrum Sportowego 
w Staszowie już w przyszłym roku 
będziemy gościć zapaśników naj-
wyższej klasy sportowej. Mamy 
przekonanie, że dzięki systematycz-
nej pracy w niedługim czasie nasi 
zawodnicy ze Staszowa będą godnie 
reprezentować miasto Staszów 
na arenach ogólnopolskich.

Szczególne podziękowania za 
możliwość uruchomienia sekcji 
zapasów w Staszowie oraz pomoc 
w organizacji turnieju składamy dla 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
oraz Starosty Powiatu Staszowskiego. 
Oddzielne podziękowania kierujemy 
do Świętokrzyskiej Federacji Sportu 
w Kielcach, Okręgowego Związku 

Zapaśniczego w Kielcach za danie 
szansy w organizacji Makroregional-
nych Mistrzostw Młodzików w zapa-
sach w stylu klasycznym. Dodatkowo 
dziękujemy gospodarzowi zawodów 
Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie Panu 
Andrzejowi Walczowskiemu.Spon-
sorami wspierającymi imprezę byli: 
LZS Powiat Staszowski, Piekarnia 
i Cukiernia Skalski w Staszowie, 
sklep „Zero7” w Staszowie, Deli-
katesy Centrum Rytwiany, Firma 

„Anpol” w Staszowie, Olimp Sport 
Nutrition - odżywki i suplementy 
diety Polska.

Wiktor Skrobacz, 
Mateusz Kogut

JAK „KLASYK” TO TYLKO W STASZOWIE



SYLWESTER W STASZOWIE

JEDYNA TAKA CHOINKA

Władze Staszowa powróciły do tradycji organizowania sylwestra na staszowskim Rynku. 
Impreza zgromadziła kilkuset, rozbawionych uczestników, którzy koniec starego 2014 
postanowili spędzić w plenerze, czekając aż wskazówki staszowskiego zegara wskażą 
północ i niebo rozświetlą fajerwerki. Zanim to jednak nastąpiło, życzenia wszelkiej 
pomyślności, szczęścia i powodzenia w Nowym Roku, złożył burmistrz Leszek Kopeć 
wraz ze swoim zastępcą Ewą Kondek.

Sylwestrowe kreacje, w dłoni butelka szampana, a na twarzy dużo uśmiechu. W takim 
klimacie i przy blasku fajerwerków, staszowianie pożegnali na Rynku stary rok 2014 i 
powitali nowy 2015 rok. Zabawa sylwestrowa na Rynku w Staszowie rozpoczęła się o 
godzinie 23. Z każdą upływającą chwilą, coraz więcej osób pojawiało się w okolicach ratusza. 
Kilka minut przed północą głos zabrały władze Staszowa - burmistrz Leszek Kopeć i jego 
zastępca Ewa Kondek. Burmistrz podziękował mieszkańcom za wybór na urząd i życzył 
im, aby nowy 2015 rok obfitował w zdrowie, szczęście i spełnienie wszystkich planów. Do 
życzeń przyłączyła się zastępca burmistrza Ewa Kondek. W sylwestrowej zabawie na Rynku 
można było zobaczyć radnych: Dominika Rożka, Rafała Grabkę, Dariusza Kubalskiego 
i Leontynę Jakubik oraz dyrektorów Katarzynę Ciepielę (SOK) i Ewę Cygan (Biblioteka 
Miejska). Chwilę potem rozpoczęło się chóralne odliczanie, strzeliły korki od szampana, 
a punktualnie o północy w blasku fajerwerków setki mieszkańców złożyło sobie nawzajem 
najserdeczniejsze życzenia. Imprezie towarzyszył konkurs organizowany przez PGKiM, 
w którym troje uczestników otrzymało po 100 złotych. W ten sposób nagrodzono tych, którzy 
butelek po napojach nie zostawili na trawniku, lecz wrzucili je do specjalnego kontenera.

MJ, fot. IK

Burmistrz Leszek Kopeć, 
z-ca burmistrza Ewa Kondek, 
radny RM Dominik Rożek

Piękna tradycja tradycja wspól-
nego ubierania choinki  gości 
w Staszowie od zeszłego roku . 
Tegoroczna choinka udekorowana 
była  ozdobami wykonanymi pod-
czas warsztatów realizowanych 
przez Staszowski Ośrodek Kultury. 
Wystrój szopki wykonał lokalny 
rzeźbiarz Zdzisław Borkowski.


